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HAZINE VE MALIYE BAKANLIĞI, BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARINI AÇIKLADI

DIŞIŞLERI Bakanlığı, Israil'in 
1967'den bu yana işgal altında tut-
tuğu Golan Tepeleri'nde yasa dışı 
yerleşimleri genişletme kararı al-
masını şiddetle kınadığını bildirdi.

BAKANLIKTAN yapılan yazılı açıkla-
mada, "Israil'in attığı bu adım, 1974 
Kuvvetlerin Ayrıştırılması Anlaş-
ması hilafına Israil-Suriye arasın-
daki ayrıştırma bölgesine girmesi, 
mücavir bölgelerinde ilerlemesi ve 
Suriye'ye yönelik hava saldırılarıy-
la birlikte değerlendirildiğinde son 
derece kaygı vericidir." değerlen-
dirmesinde bulunuldu. S.5’te

Financial Times: Esad, 2 yıl boyunca 
Rusya'ya yaklaşık 250 milyon dolar kaçırdı
FINANCIAL Times (FT) gazetesinin haberinde, Suriye'deki 

Baas rejiminin devrik lideri Beşşar Esad'on, 2018 ve 
2019'da Rusya'ya yaklaşık 250 milyon dolar nakit kaçırdığı 
belirtildi. S.5’te

İstanbul’da sahte alkol 
zehirlenmesi nedeniyle son 

1,5 ayda 37 kişi hayatını kaybetti 
ISTANBUL Valiliği, son dönemde sahte al-

kol zehirlenmesi nedeniyle 1 Kasım'dan 
bu yana sahte alkolden 73 kişinin zehir-
lendiğini, bunlardan 37’sinin yaşamını 
yitirdiğini, 17 kişinin tedavisinin devam 
ettiğini açıkladı. S.5’te

11 ayda 1 trilyon 
277 milyar TL açık

HAZINE ve Maliye Bakanlığı verilerine 
göre bütçede kasımda 16,6 milyar lira, 
ocak- kasım döneminde ise 1 trilyon 277 
milyar TL açık verdi.

OCAK-kasım döneminde de bütçe gelirleri 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
67,2 yükselerek 7 trilyon 793 milyar 286 
milyon liraya çıktı. Bütçe giderleri de aynı 
dönemde yüzde 81,8 artarak 9 trilyon 70 
milyar 221 milyon lira oldu. Merkezi yö-
netim bütçesinden ocak-kasım dönemin-
de 9 trilyon 70 milyar 221 milyon lira har-
cama yapıldı, bütçe gelirleri 7 trilyon 793 
milyar 286 milyon lira oldu. Bu dönemde 
vergi gelirleri, geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 62,5 artarak 6 trilyon 597 
milyar 109 milyon liraya çıktı. S.6’da

CHP Genel Başkan Yardımcısı 
Burhanettin Bulut, 2024 
yılının ilk 10 ayında 1 
milyon 494 bin kişinin işini 
kaybettiğini söyledi. İşini 
kaybedenlerden sadece 

yarısının işsizlik ödeneğinden 
yararlanabildiğine dikkat çeken 
Bulut, “İşsizlik ödeneğine 
ulaşmak aslanın ağzında. 770 
bin kişi hem işini kaybetti hem 
de maaşsız kaldı” dedi. S.3’te

 “10 AYDA 1.5 MİLYON 
KİŞİ İŞTEN ÇIKARILDI”

TÜRKIYE’DEN ISRAIL'IN GOLAN 
TEPELERI'NDE YASA DIŞI 

GENIŞLETME KARARINA TEPKI 

ANKARA (ANKA)- Hazine ve 
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, X 
hesabından yaptığı paylaşımda, 
“Piyasadaki hakim gücünü kötüye 
kullanan, kazançları ile vergi 
beyanları arasında tutarsızlık 
bulunan işletmelere yönelik 
denetimlerimizi artırıyoruz. Kayıt 
dışılığa yönelerek vergi üzerinden 
rekabet avantajı sağlanmasına 
müsaade etmeyeceğiz, vergide 
adaleti daha da güçlendireceğiz” 
ifadelerini kullandı.

Bakan Şimşek: Vergide
adaleti güçlendireceğiz

Trafikte 113 milyon
denetim, 18 milyon 

sürücüye işlem yapıldı
IÇIŞLERI Bakanlığının "Trafikte Sıfır Can Kaybı" 

vizyonu doğrultusunda yılbaşından bu yana 113 
milyon 427 bin 929 trafik denetimi yapıldı, 18 
milyon 451 bin 391 sürücüye çeşitli ihlaller ne-
deniyle ceza verildi.

CEZALARIN 5 milyon 85 bin 973'ü hız ihlali, 748 
bin 450'si emniyet kemeri takılmaması nedeniy-
le gerçekleşti. S.6’da

“Kadın Tır Sürücü Akademisi” ile 
profesyonel sürücüler yetiştirilecek

ULUSLARARASI Nakliye-
ciler Derneği’nin kadınla-
rın lojistik sektöründeki 
istihdamını desteklemek 
ve çalışma şartlarını iyi-
leştirmek için 2025 yılında 
hayata geçireceği “Kadın 
Tır Sürücü Akademisi” 
kapsamında 50 kadın der-
nek üyesi firmalarda işe 
alınabilecek. S.2’de

Orhan KARADAĞ 8'de

Pes vallahi A.Gücü

RÖVEŞATA

Yusuf KANLI 3'te

Suriye’nin geleceği: 
Çıkmazlar,kazananlar 

ve kaybedenler

AÇI

Hakan ŞANLITÜRK 5'te

HAKAN'CA

Erdoğan ve Scholz 
pişti oldu...

Ergun MENGİ 4'te

AMİRAL GEMİSİ

Mustafa Kemal Atatürk, 
Malta Sürgünlerini 

nasıl kurtardı

Irak'ın kuzeyine 
düzenlenen hava 

harekatlarında 9 terörist 
etkisiz hale getirildi
ANKARA (AA) - Milli Savunma 

Bakanlığından yapılan açıklamada, 
Türk Silahlı Kuvvetleri'nin, terörü 
kaynağında kurutmakta azimli ve 
kararlı olduğu belirtilerek, Irak'ın 
kuzeyine 3-9 Aralık 2024'de düzen-
lenen hava harekatları sonucunda, 
Hakurk, Gara ve Metina bölgele-
rinde 9 PKK'lı teröristin etkisiz hale 
getirildiği kaydedildi.

Suriyeliler 
ülkelerine 
dönüyor

IÇ savaş sırasında Türkiye'ye sığınan Suriyelilerin 61 yıllık Baas 
rejiminin devrilmesi sonrasında ülkelerine dönüşü sürüyor.

KILIS'TEKI Öncüpınar Gümrük Kapısı'nda yoğunluk oluşturan 
Suriyeliler, Geri Gönderme Merkezi'ndeki işlemlerinin ardından 
ülkelerine gidiyor. S.5’te

“Çengel-11” operasyonlarında 
40 bin 388 litre sahte alkol 

ve etil alkol ele geçirildi
IÇIŞLERI Bakanı Ali Yerlikaya, 10 gündür 

düzenlenen “Çengel-11” operasyonla-
rında  40 bin 388 litre sahte alkol ve etil 
alkol ele geçirildiğini, 85 şüphelinin ya-
kalandığını bildirdi. S.5’te

CHP Genel Başkan Yardımcısı Burhanettin Bulut:

NAZ AKMAN

Yalçın: Memur maaşlarına 
yüzde 15 oranında ek zam 
ocak ayında uygulanmalı

MEMUR-SEN Genel Başkanı Ali 
Yalçın “Ocak’ta refah payı olsun. 
Enflasyon değil, refah konuşulsun” 
başlığı ile Memur- Sen Genel 
Merkezi’nde basın toplantısı 
düzenledi. Yalçın yapmış olduğu 
basın açıklamasında şunları 
kaydetti: “OVP’de 2025 için yüzde 
17,5 olan enflasyon beklentisinin 
gerçekçi olmadığı, ücretlerin 
yüzde 13, giderlerin ise yeniden 
değerleme oranı olan yüzde 43,93 
artacağı gerçeğinden hareketle; 
az önce ifade ettiğimiz 22 puanlık 
kayıplarımız telafi edilmeli, memur 
maaşlarına 2025 yılı için toplu 
sözleşme teklifimiz olan yüzde 
15 oranında ek zam ocak ayında 
uygulanmalıdır.” S.3’te
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Uluslararası Nakliyeciler Derneği’nin 
kadınların lojistik sektöründeki istihdamını 

desteklemek ve çalışma şartlarını iyileştirmek 
için 2025 yılında hayata geçireceği “Kadın 

Tır Sürücü Akademisi” kapsamında 50 kadın 
dernek üyesi firmalarda işe alınabilecek. 

KADIN TIR ŞOFÖRLERI 
AKADEMIDE 
YETIŞECEK 

Uluslararası Nakliyeciler 
Derneği (UND), lojistik ve 

taşımacılık sektöründe kadın çalışan-
ların sesini duyurmak için ilk etapta 
Mayıs, 2024’te kurduğu “UND Kadın 
Çalışma Grubu” bünyesinde sektörde 
çalışan kadın tır şoförlerinin yaşamı-
nı “Kahraman Kadın Tır Sürücüler” 
hikayeleri başlığıyla okuyucuyla 
buluşmuş ve mesleğin özendiril-
mesi konusunda önemli çalışmalar 
yürütmüştü. Pembe tır şoförü Yaşa 
Karaca’nın hikayesi bu röportajlardan 
biriydi. 

PROFESYONEL TIR ŞOFÖRÜ 
AÇIĞI KAPATILACAK
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nın 

destekleriyle 2025 yılının ilk çey-
reğinde hayata geçirilecek olan 
projenin amacı 60 ülkeye karayoluyla 
ihracat yapan Türkiye’nin profesyonel 
tır sürücüsü açığı tehdidine dönüş-
mesini engelleyerek, sektördeki 
kadın istihdamını güçlendirmek. Pro-
jenin merkezinde kadın tır şoförleri 

yer alsa da erkek adaylar da eğitim 
sürecinde değerlendirilerek sürece 
dahil edilecek. 

Projenin hedefleri arasında ise 
gereksinim duyulan nitelikli ulus-
lararası tır sürücüsü ihtiyacının 
karşılanması, uluslararası tır sürü-
cülerinin nitelikli ara eleman kapsa-
mına alınmasını sağlamak, sektörde 
dezavantajlı durumda olan kadınların 
desteklenmesi ve güçlendirilmesi ile 
dernek bünyesinde kurulan “Kadın 
Tır Sürücü Akademisi”” ile profesyo-
nel sürücü yetiştirmek. 

ÖZEL MÜFREDATLI EĞITIM
Bu kapsamda 2025 yılında hayata 

geçirilmesi planlanan “Kadın Tır Sü-
rücü Akademisi” için İŞKUR ve ilgili 
bazı STK’lar ile yapılacak işbirlikleri 
sonucu oluşturulacak aday havu-
zundan seçilecek 50 kadın aday, 
dernek tarafından geliştirilen özel bir 
müfredat (UND tarafından geliştirilen 
teorik+pratik+saha eğitimleri) çerçe-
vesinde yetiştirilecek. Verilecek eği-
timler sonucunda ise uluslararası tır 
sürücülüğü mesleğini ifa edebilecek 
mesleki yeterliliğe ve zorunlu belge-
lere sahip olan adaylardan uygun 
bulunanlar kadın sürücü talep eden 

firmalarda işe yerleştirilecek. Böylece 
akademinin ilk mezunları UND üyesi 
firmalarda istihdam edilmiş olarak, 
sürdürülebilir bir şekilde yeni dönem 
adayların eğitimlerine başlanacak.

AKADEMIYE KIMLER 
BAŞVURABILIR?
21 yaşından büyük, uluslararası 

tır sürücüsü olabilmek için gerekli 
sağlık kontrollerinden geçen, CE 
ehliyeti olan veya ehliyeti alabilecek 
olan acil ihtiyaç sahibi herkes proje 
kapsamındaki akademiye başvura-
bilecek. Akademide toplam 50 kadın 
tır sürücü adayı eğitim görebilecek. 
CE sınıfı ehliyet sahibi olanlar ise 
öncelikli konumda olacak. İŞKUR 
desteğiyle tespit edilecek adaylara 
gereken zorunlu SRC 3 sertifikası 
eğitimi UND Akademi ve aday talep 
eden sektör firmaları tarafından sağ-
lanacak. Ayrıca ilave saha eğitimleri 
sonrasında katılımcıların istihdamı 
hızlandırılacak. Projenin hedefle-
nen katılımcı sayısına ulaşabilmesi 
ve sürdürülebilir olması için gerekli 
görülmesi durumunda B sınıfı ehliyeti 
olan başvuru sahipleri de katılımcı 
olarak değerlendirilmeye alınacak. 

NAZ AKMAN

DIDEM ÇAM - Kilis’te, SMA (Spinal Mus-
küler Atrofi) Tip-1 hastalığıyla mücadele eden 
Dua İkra Kara için valilik izninin bitmesine az bir 
süre kaldı. İkinci valilik izinlerinin mayıs ayında 
biteceğini belirten anne İnci Kara, 1 milyon 819 
bin doların mayıs ayına kadar toplanamaması 
durumunda kampanyada başa döneceklerine 
dikkat çekti. 

İki yaşındaki Dua İkra’nın SMA hastası oldu-
ğunu 2 aylıkken öğrendiklerini belirten Kara, 6 
Şubat 2023’te meydana gelen Kahramanmaraş 
merkezli deprem nedeniyle zorlu süreçlerden 
geçtiklerini anımsatıp şunları anlattı:

“Kızımla çok zor günler yaşadık. Enfeksiyon 
kapmaması için çok dikkat ettik. Odasını ayırdık, 
sürekli temizledik, odasına kimseyi koyma-
dık. Kızımızı ağabeylerine bile gösteremedik. 
Hastalığın ne olduğunu öğrenme, kampanya 
hakkında araştırma, valilikten izin alma derken 
bir de 6 Şubat depremine yakalandık. Çocu-
ğumuzu alıp bir anda çıktık. İğne atsanız yere 
düşmeyecek bir yerde konaklamak zorunda 
kaldık. Depremden dolayı valilik iznimiz de geç 
başladı. Kampanyaya başladığımızda kızımız 6 
aylık olmuştu. 8 aylıkken enfeksiyon sebebiyle 
yoğun bakım süreci de oldu. 45 gün içinde altı 
kez entübe edildi. Entübe bir şekilde ambulans 
uçakla İstanbul’a götürdük.  Orada da aylarca 
yoğun bakımda kaldı.

Bu süreçte maalesef bütün dozlarını geç 
aldı. Aldığımız ilaçların hiçbirini gününde ala-
madık. İlk dozunu deprem dolayısıyla geç aldı. 
Yine depremden dolayı ilacımızın gelemediği bir 
zaman dilimi de olmuştu. Yoğun bakımdayken 
de ilacı vermemeyi düşündüler. Hep böyle bir 
gecikmeler, aksamalar oldu. Yine de şükür-
ler olsun, biz elimizden geldiği kadar kızımızı 
korumaya çalışıyoruz. Şu an tedavilerine devam 
ediyoruz. İstanbul’da tedavimizi görüp tekrar 
evimize dönüyoruz. Onunla sürekli ilgileniyoruz, 
terapilerine götürmeye, fizik tedavilerini aksat-
mamaya çalışıyoruz.” 

KAMPANYA DURAKLAMA DÖNEMINDE…
Kampanyanın son aylarda yavaş bir şekilde 

ilerlediğinden yakınan Kara, “Yurt dışından 
almak zorunda olduğumuz ilaç, keşke ülkemizde 
olsa öyle bir imkânımız olsa her şey çok daha 
güzel olur. İlaç için de savaş vermek zorunda 
kalıyoruz. Keşke hiçbir aile bu kampanyaları 

yapmak zorunda kalmasa da evladıyla ilgilense. 
Süreç içinde çok ağır şeyler de işittik. Zaten 
zorlu bir hastalıkla mücadele ediyorsunuz, bir 
de kampanyayla mücadele etmek zorunda kalı-
yorsunuz. SMA’lı bebeği olan diğer ailelerle de 
görüşüyoruz, bir duraklama dönemi yaşıyoruz 
şu an. 1-1,5 aydır, maalesef yüzde 2’lik bir dilim 
atlayabildik. İnşallah bir an önce hızlanır da 
bizim de SMA’lı diğer çocuklarımızın da kam-
panyası bir an önce biter. Dileğimiz de o yönde” 
diye konuştu. 

YARDIM, MAYIS’A KADAR TOPLANMALI
Mayıs 2025’ten önce valilik izinli kampanya-

larının mutlaka bitmesi gerektiğinin altını çizen 
Kara, şunları söyledi:

“Dubai’de tedavi olmak için 1 milyon 819 bin 
dolar gerekiyor. Birçok bebeğin kampanyası çok 
da uzun sürmüyor aslında. Biten çok kampanya 
var. Deprem ve hastane sürecinden dolayı Dua 
İkra’nın sesini çok fazla duyuramadık. Bizim 
ikinci valilik iznimiz bu. İlk valilik izni çıktıktan 
sonra bunu bir kez uzatabiliyorsunuz ama 
bunun devamı olmuyor diye söylenmişti bize. 
Yani üçüncü uzatma olmuyor. Valilik iznimiz, 

mayıs ayında bitecek. Miktarın mayıs ayına 
kadar toplanması gerekiyor. Aksi bir durumda, 
her şey sil baştan oluyor ve en baştan başla-
mamız gerekecek. İnşallah mayıs ayından önce 
kampanyamızı bitiririz.” 

“HANGI ANNE BABA BÖYLE BIR 
DURUMDA OLMAK ISTER?”
Herkese, Dua İkra’nın sesi olmaları için 

destek çağrısı yapan anne Kara, sözlerini şöyle 
tamamladı: 

“Kızımız yanımızdayken kahvaltı yaptığımız-
da arkamızı dönmek zorunda kalıyoruz. Çünkü 
elimize bakıyor, o da yemek istiyor ama mecbur 
veremiyorsunuz. Verildiği zaman, bu durum onu 
daha çok hasta ediyor, biliyoruz. Hangi anne 
baba böyle bir durumda olmak ister? Ne kadar 
çok kişiye ulaşırsak o kadar çabuk bitecek bu 
kampanyamız. Ama önemli olan o çok kişiye 
sesimizi duyurabilmek. Bizim sesimiz yetmiyor. 
Kızımın sesi zaten çıkmıyor. Herkese, ‘Siz onun 
çıkan sesi olun’ diyorum. Bilsem ki herkesin 
duyacağını, Dua İkra’yı duyun diye hoparlörle 
bağırmak isterim.”

SMA hastası İkra’ya “ses” 
olmak için 5 ay kaldı

Herkese, “Onun sesi olun” çağ-
rısında bulunan anne İnci Kara, 

valilik izni ile başlatılan ikinci kam-
panya kapsamında tedavi parasının 

Mayıs 2025’e kadar toplanması 
gerektiğine dikkat çekip üçüncü 
uzatma olmadığının altını çizdi.

TikTok, Türkiye'de 
6 ayda 7,1 milyon 

içeriği "topluluk 
kurallarını ihlal ettiği" 

gerekçesiyle kaldırdı

ANKARA (AA) - TikTok METAPSA 
Kamu Politikaları Direktörü Emir Gelen, 
Türkiye'de yılın ilk yarısında 7 milyon 97 
bin 236 videonun "topluluk kuralları"nı 
ihlal ettiği gerekçesiyle platformdan 
kaldırıldığını belirtti. 

Gelen, ayda 1 milyarın üzerinde 
içeriğin paylaşıldığı TikTok'ta güvenliği 
sağlamak için çok yönlü strateji oluştur-
manın gerektiğini söyledi.

Bu süreci, hem kural ihlallerinin 
otomatik tespitini sağlayan yapay 
zeka teknolojisi hem de 40 binden 
fazla kişiden oluşan manuel inceleme-
de bulunan ekipleriyle yürüttüklerini 
vurgulayan Gelen, moderasyon ekipleri-
nin de TikTok'taki içeriklerin "topluluk 
kuralları"na uymasını sağlamak için her 
gün çalıştığını bildirdi. Gelen, "Bu yılın 
ocak-temmuz aylarını kapsayan 7 aylık 
döneminde globalde 427 milyonu aşkın 
TikTok hesabı kapatıldı. Bunların 379,7 
milyonu sahte olduğu tespit edilen 
hesaplardı. 41,8 milyon hesap ise 13 
yaş altı olduğu şüphesiyle kaldırıldı. 
Bunların yanında 7 milyondan fazla he-
sap da topluluk kurallarımızı ihlal ettiği 
gerekçesiyle kapatıldı." diye konuştu.

"SAHTE YAŞ BEYANLARINI 
TESPIT IÇIN OTOMATIK 
SISTEMLER GELIŞTIRIYORUZ"
TikTok'un global olarak her çey-

rekte "Güvenlik ve Şeffaflık Raporu"nu 
yayımladığı ve kamuoyuyla paylaştığı 
bilgisini veren Gelen, şöyle devam etti:

"Bu raporda ortaya koyulan sonuç-
lara göre, Türkiye'de 2024 yılının ilk 
yarısında toplam 7 milyon 97 bin 236 
video topluluk kurallarımızı ihlal ettiği 
gerekçesiyle platformdan kaldırıldı. Bu 
videoların yüzde 98,67'si kullanıcılar ta-
rafından görüntülenmeden önce, yüzde 
88,66'sı ise 24 saat içinde kaldırılarak 
silindi. Raporun öne çıkan verilerine 
göre, otomatik moderasyon teknolojileri 
tarafından topluluk kurallarını ihlal ettiği 
gerekçesiyle kaldırılan videoların oranı 
bir önceki yıla göre yüzde 62'den yüzde 
80'e yükseldi. Ayrıca, proaktif tespit 
oranı yüzde 98,2'yle şimdiye kadarki 

en yüksek seviyeye ulaştı. Kaldırılan 
videoların tekrar yüklenme oranı ise 
geçen yılın aynı dönemine kıyasla yarı 
yarıya azaldı."

Gelen, TikTok'un topluluk kuralla-
rının, platformda kullanıcı güvenliğini 
sağladığını ve pozitif deneyimi artırdığı-
nı belirterek, bu kuralların, platformdaki 
tüm içerikler ve içerik üreticileri için 
geçerli olduğunu anlattı.

TikTok'ta izin verilenlere ilişkin 
kuralların yanı sıra çeşitli konularda 
standartların bulunduğuna işaret eden 
Gelen, yeni riskleri ve zararları engel-
lemek için bu yönergelerin sürekli gün-
cellendiğini, TikTok olarak bu alandaki 
yatırımları önceliklendirerek sürdürme 
kararlılığında olduklarını vurguladı.

Gelen, 13 olarak belirlenen kullanıcı 
yaş sınırının ihlalini önlemek amacıyla 
pek çok çalışma yaptıklarına dikkati 
çekerek, "Güvenlik önlemlerini artırıyor, 
yapay zekayla yaş doğrulama sistemleri 
gibi ileri teknolojileri test ediyoruz. Sah-
te yaş beyanlarını tespit için otomatik 
sistemler geliştiriyoruz." diye konuştu.

Bu yılın TikTok için dinamik ve 
heyecan verici olduğunu vurgulayan 
Gelen, Türkiye'de TikTok'un sadece 
eğlence platformu olmanın ötesine ge-
çerek dijital eğitim programlarıyla daha 
geniş anlam kazandığını bildirdi.

Gelen, "#TikTokLiveAcademy" 
çatısı altında yayımlanan İngilizce ve 
teknoloji derslerinin gördüğü ilginin 
kendilerini mutlu ettiğini belirterek, "Bu 
yıl en çok konuşulan konulardan biri de 
'aile eşlemesi' özelliğimiz oldu. Özellikle 
genç kullanıcıların güvenli şekilde plat-
formdan faydalanabilmesi için geliştiri-
len bu aracın, TikTok'un topluluk odaklı 
yaklaşımını güçlendiren önemli bir adım 
olduğunu düşünüyorum." diye konuştu.

TikTok'un reklam çözümlerinin de 
markalar için oldukça güçlü bir araç 
haline geldiğini ifade eden Gelen, plat-
formun kullanıcı alışkanlıklarını anlayan 
ve buna göre özelleştirilen içeriklerle 
hem kullanıcılar hem de iş dünyası için 
önemli köprü görevi gördüğünü söyledi.
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İsrail Golan Tepeleri’nden Şam’a kadar 
uzanıyor; ABD YPG ile iş birliğini sürdürü-
yor; Türkiye’nin kırmızı çizgileri sabit kalıyor. 
Suriye’de kazanan kim, kaybeden kim?

Suriye’deki Esad rejiminin çöküşü, 
bölgedeki güç dengelerinde dramatik 

değişimlere yol açtı. Arap Baharı dalgasının 
son istasyonu Suriye’de “normalizasyon” için 
elbette daha çok yol var. Sadece “yeni bir 
dönem” açıldı, ancak bu yeni yolun nereye 
varacağı da mevcut şartlar altında çok da belli 
değil.

Esad rejiminin çökmesi ardından 
Türkiye’nin “güç merkezi” subliminal mesaj 
derdiyle baş casusunu, Milli İstihbarat Teşkilatı 
Müsteşarı İbrahim Kalın’ı “Emevi” Camiinde 
namaz kılmaya gönderirken, şöförü rolünü de 
Suriye’nin yeni bir numarasına uygun gördü. 
İsrail ise kısa bir mesafe ötede Golan işgalini 
genişletme, Suriye’nin alt yapısını tamamen 
yok etmekteydi. ABD’nin topal ördek başkanı 
ise dışişleri bakanını bölgeye gönderdi… Bu 
gelişmeler ve yaşanılan değişimler, sadece 
Esad sonrası Suriye’nin yeniden inşasını değil, 
aynı zamanda bölgesel ve küresel aktörlerin 
jeopolitik oyunlarını da ortaya koydu. Özellik-
le, sahadaki kazananlar arasında İsrail’in askeri 
kazanımları ve fiili toprak kontrolü dikkat 
çekiyor. Suriye’nin iç dinamikleri kadar ulus-
lararası sahnedeki değişimler, kazananlar ve 
kaybedenler listesini yeniden şekillendiriyor.

KAZANANLAR
1. İsrail: Askeri Gücün ve Toprak Kaza-

nımının En Büyük Kazananı
İsrail, Suriye’deki iç savaşın yarattığı kaos-

tan en büyük stratejik faydayı sağlayan ülkeler-
den biri oldu. Bu süreçteki kazanımları şöyle 
sıralanabilir:

• Golan Tepeleri’ni fiili olarak ilhak etmesi: 
İsrail, Golan Tepeleri’ndeki varlığını hem 
askeri hem de politik olarak pekiştirdi. Su-
riye’deki otorite boşluğundan yararlanarak 
bu bölgeyi uluslararası alanda tartışmalı 
statüsüne rağmen kendi kontrolüne aldı.

• Şam’a kadar uzanan bir tampon bölge 
oluşturması: İsrail, Suriye’nin güneyinde, 
Golan Tepeleri çevresinden başlayarak 
neredeyse Şam’a kadar uzanan bir böl-
geyi etkili şekilde kontrol altına aldı. Bu, 
İsrail’in Suriye’deki askeri varlığını ve 
operasyonel kapasitesini artırdı. Artık İs-

rail ordusu, neredeyse Şam’a “el bombası 
atacak kadar yakın” bir pozisyonda.

• Suriye’nin askeri kapasitesini yok etmesi: 
İsrail, Suriye’nin hava savunma sistem-
lerini ve askeri altyapısını hedef alan 
operasyonlarıyla ülkenin askeri gücünü 
neredeyse tamamen çökertti. Özellikle İran 
destekli milisler ve Hizbullah’ın lojistik 
hatlarına yapılan saldırılar, İsrail’in hem 
kendi sınırlarını hem de bölgesel üstünlü-
ğünü güvence altına aldı.

• Güney Suriye’deki stratejik avantaj: İsrail, 
Suriye’de Esad rejiminin çöküşünü fırsata 
çevirerek kendi sınır güvenliğini sağladı 
ve İran’ın etkisini sınırladı. Bu kazanımlar, 
İsrail’in bölgesel üstünlüğünü pekiştirdi.

Özetle, İsrail, uluslararası alanda bu ka-
zançlarını tamamen kabul ettiremese de fiili 
durumu değiştirdi. Golan Tepeleri üzerindeki 
kontrolü ve Suriye içindeki askeri üstünlüğü, 
bölgedeki dengeleri İsrail lehine kalıcı bir 
şekilde değiştirdi.

2. ABD: Kürt güçleriyle stratejik avantaj
ABD, Suriye’deki varlığını minimal bir ma-

liyetle sürdürerek önemli kazanımlar elde etti:
• YPG ile ittifak: ABD’nin SDF (YPG 

ağırlıklı) ile iş birliği, IŞİD ile mücadelede 
etkin bir araç olarak sunulsa da bu ittifak, 
ABD’ye Suriye’nin kuzeydoğusunda geniş 
bir etki alanı sağladı.

• Askeri üsler: ABD, Suriye’nin güneydo-
ğusunda bulunan üslerini koruyarak İran 
ve Rusya’nın bölgedeki etkisini sınırladı. 
Aynı zamanda Kürt bölgelerinde de askeri 
varlığını sürdürerek stratejik kontrol alan-
larını genişletti.

• Enerji kaynakları: ABD’nin kontrol ettiği 
bölgeler, Suriye’nin petrol ve doğalgaz 
yataklarının büyük bir kısmını içeriyor. Bu 
da ekonomik ve stratejik açıdan büyük bir 
avantaj sağlıyor.

• Rusya ve İran’ın etkisinin azalması: ABD, 
Suriye’deki rejimin çöküşüyle birlikte 

Rusya ve İran’ın bölgedeki nüfuzunu sınır-
landırmayı başardı.

Sonuç: ABD, düşük maliyetli bir askeri var-
lıkla Suriye’nin kuzeydoğusunda stratejik bir 
etki alanı kurdu. Ancak bu kazanımlar, Türkiye 
ile olan ittifakını zayıflatma riskini de berabe-
rinde getiriyor.

3. Türkiye: Bölgesel etkiyi pekiştirme ve 
güvenlik politikası

Türkiye, Suriye’deki kazananlar arasında 
yer alıyor, ancak bu kazanımlar sınırlı ve daha 
çok bölgesel düzeyde:

• Güvenli bölgeler: Türkiye, sınır hattındaki 
iki cep bölgesini kontrol ederek hem sınır 
güvenliğini sağladı hem de Suriyeli mülte-
cilerin geri dönüşü için alan yarattı.

• YPG’ye karşı operasyonlar: Türkiye, 
YPG’nin sınırlarına yakın bölgelerde 
varlık göstermesini sınırlandırmak için 
başarılı operasyonlar düzenledi.

• Mülteci krizi: Türkiye, Esad rejiminin yı-
kılmasıyla birlikte mülteci krizini çözmek 
ve milyonlarca Suriyeliyi geri göndermek 
için yeni bir fırsat yakaladı.

Türkiye, YPG’ye karşı kırmızı çizgilerini 
korurken, Suriye’nin kuzeyinde fiili bir tampon 
bölge oluşturmayı başardı. Ancak ABD ile olan 
çıkar çatışmaları, Türkiye’nin bu kazanımlarını 
sınırlıyor.

4. HTŞ: Yeni dönemin pragmatik kaza-
nanı

HTŞ, Suriye’deki radikal köklerini terk 
ettiğini iddia ederek uluslararası alanda meşru-
iyet kazanmaya çalışıyor. Bu strateji, örgütün 
şu anki kazanımlarını pekiştirmek için kritik 
önemde.

• Kontrol bölgeleri: HTŞ, Aleppo’dan 
Şam’a kadar uzanan stratejik bir koridoru 
kontrol ediyor.

• Halk desteği: HTŞ, Suriye halkına yönelik 
baskıcı uygulamalardan kaçınarak daha 
pragmatik bir yönetim anlayışı benimsiyor.

• Rejim karşıtı kimlik: HTŞ, Esad rejimi-

nin çöküşünden sonra oluşan boşlukta, 
Suriye’nin geleceğinde önemli bir aktör 
olarak sahneye çıktı.

HTŞ, henüz uluslararası kabul görmese 
de sahada etkin bir güç olmaya devam edi-
yor. Ancak bu kazanımların sürdürülebilirli-
ği, örgütün ideolojik dönüşümünü ne kadar 
samimi ve derinleştirebileceğine bağlı. Ayrıca 
gelişmelerin nasıl olacağı tıpkı YPG ile olduğu 
gibi Suriye’deki fiili gerçeğin Türkiye ile ABD 
görüşmelerinde nasıl bir uzlaşıya varılacağına 
bağlı olacaktır.

KAYBEDENLER
1. Esad Rejimi ve Alavi Azınlık
Esad rejimi, Suriye’nin büyük bir kısmında-

ki kontrolünü kaybetti. Alavi azınlığın ayrıca-
lıkları sona ererken, rejimin askeri ve siyasi 
gücü neredeyse tamamen yok oldu.

2. İran
İran, Esad rejiminin çökmesiyle “direniş 

ekseni” stratejisinde büyük bir darbe aldı. İran 
destekli milislerin etkinliği azaldı ve bölgedeki 
stratejik hedeflerine ulaşmakta başarısız oldu.

3. Rusya
Rusya, Suriye’deki üslerini ve stratejik 

erişimini kaybederek bölgesel nüfuzunu yitirdi. 
Ukrayna savaşıyla zaten zayıflayan Rusya, 
Suriye’deki başarısızlığıyla küresel arenada 
daha da zayıf bir konuma düştü. Sıcak de-
nizlere inma stratejik hedefi ciddi darbe alan 
Rusya’nın cevabı hamlesi ne olacak?

SURIYE’NIN GELECEĞI 
BELIRSIZLIKLERLE DOLUP TAŞIYOR
Suriye’de kazananlar ve kaybedenler arasın-

daki denge, hala belirsizliklerle dolu. Ancak sa-
hadaki gerçeklik, İsrail, ABD, Türkiye ve HTŞ 
gibi aktörlerin avantajlı bir konumda olduğunu 
gösteriyor. İsrail’in fiili toprak kazanımları ve 
askeri üstünlüğü, bu sürecin en dikkat çekici 
kazanımı olarak öne çıkıyor.

Bunun yanında, Türkiye’nin kırmızı çizgi-
leri ve ABD’nin YPG ile iş birliği, Suriye’nin 
geleceği üzerindeki diplomatik çatışmaları 
derinleştirecek gibi görünüyor. Barış ve istikrar 
umutları, uluslararası toplumun uzlaşmaya var-
ma kapasitesine bağlı, ancak şu anki koşullarda 
bu pek olası görünmüyor.

Suriye’nin geleceği, bölgedeki tüm taraflar 
için yeni bir çatışma sahnesi olmaya devam 
edecek.

Suriye’nin geleceği: Çıkmazlar, 
kazananlar ve kaybedenler

  AÇI

  Yusuf KANLI                                                        ykanli@hotmail.com

"Memur maaşlarına yüzde 
15 oranında ek zam ocak 
ayında uygulanmalıdır"
ANKARA (AA) - Memur 

Sendikaları Konfederasyonu 
(Memur-Sen) Genel Başkanı 
Ali Yalçın, "Memur maaşla-
rına 2025 yılı için toplu söz-
leşme teklifimiz olan yüzde 
15 oranında ek zam ocak 
ayında uygulanmalıdır." dedi.

Yalçın, Memur-Sen Genel 
Merkezinde, konfederasyo-
na bağlı sendikaların genel 
başkanlarıyla düzenlediği 
basın toplantısında, memur 
maaşlarına yapılan zammın 
enflasyona yenik düştüğünü 
söyledi.

"Memur maaşlarına 
2025 yılı için toplu sözleşme 
teklifimiz olan yüzde 15 ora-
nında ek zam ocak ayında 
uygulanmalıdır." ifadesini 
kullanan Yalçın, "Tutmayan 
hedeflerin, geçersiz beklenti-
lerin ve gerçeği yansıtmayan 
politikaların maliyeti, kamu 
görevlileri ve emeklilerimize 
yüklenmesin." diye konuştu.

Ücret artışları enflasyonu 
körüklüyor algısıyla ücretlerin 
baskılandığı anlayışın terk 
edilmesi gerektiğini söyleyen 
Yalçın, "Merkez Bankasının 
beklentisi, devletin hedefi, 
işverenin teklifi, hakemin 
kararı tutmadı. Sonuç olarak, 
kamu görevlilerinin etki 
etmediği fakat etkilendiği bü-
yük bir maliyet ve mağduriyet 
tablosuyla karşı karşıyayız" 
ifadesini kullandı.

Ali Yalçın, şöyle devam 
etti:

"Maaş zammından 
daha fazlasının vergi olarak 
ödeneceği matrah ve tarife 

sisteminden vazgeçilmeli, az 
kazanandan az, çok kaza-
nandan çok verginin alındığı, 
gelir vergisinin yüzde 15'e 
sabitlendiği adil bir vergi sis-
temi tesis edilerek, çalışan-
lar yüksek vergi yükünden 
kurtarılmalıdır. Uluslararası 
sözleşmeler ve Anayasal 
güvence altında olan toplu 
sözleşme kazanımlarımızın, 
bürokratik tercihler, tasarruf 
genelgeleri ve yüksek yargı 
kararlarıyla yok sayılmasın-
dan vazgeçilmeli, koruyucu 
giyim ve fazla çalışma ücreti 
kazanımlarımız eksiksiz uy-
gulanmalıdır. Hakem Kurulu 
kararı ve Cumhurbaşka-
nımızın taahhüdü yerine 
getirilmeli, 1. dereceye 3600 
ek gösterge hayata geçiril-
melidir."

"MEMURLARIMIZ 
HAK ETTIĞI DEĞERI 
BULSUN"
Ali Yalçın, yardımcı hiz-

metler sınıfının kaldırılması, 
bu sınıfa mensup perso-
nelin genel idare hizmetleri 
sınıfına geçirilmesi talebinde 
bulundu.

Yalçın, emeklilere verilen 
bayram ikramiyesinin kamu 
görevlilerine de verilmesi 
gerektiğini söyledi.

Meclis'teki bütçe görüş-
mesinde taleplerinin dikkate 
alınmasını isteyen Yalçın, 
"Kamu hizmetinin kalitesi için 
en zor şartlarda dahi feda-
karca çalışan memurlarımız, 
hak ettikleri değeri bulsun, 
ocak maaşında refah payı 
olsun istiyoruz." dedi.

Memur-Sen Genel Başkanı Yalçın, 
basın toplantısı düzenledi:

HABER MERKEZI-CHP Ge-
nel Başkan Yardımcısı Burha-
nettin Bulut, 2024 yılının ilk 10 
ayında 1 milyon 494 bin kişinin 
işini kaybettiğini söyledi. 
Işini kaybedenlerden sadece 
yarısının işsizlik ödeneğinden 
yararlanabildiğine dikkat çe-
ken Bulut, “Işsizlik ödeneğine 
ulaşmak aslanın ağzında. 770 
bin kişi hem işini kaybetti hem 
de maaşsız kaldı” dedi. 

CHP Genel Başkan Yardım-
cısı Burhanettin Bulut, 2024 
yılının ocak-kasım döneminde 
işsizler ordusuna 1 milyon 494 
bin kişinin daha katıldığını söy-
ledi. Işsiz kaldığı halde işsizlik 
ödeneğine başvuru şartlarını 
taşımadığı için Iş-Kur'a hiç 
başvuru yapamayanlar da 
hesaba katıldığında bu sayının 
çok daha yüksek olduğunu 
kaydeden Bulut, işsizlik öde-
neğine ulaşmanın önündeki 
engellerin mağduriyeti daha da 
artırdığını belirtti.

“IŞSIZLER, IŞ-KUR’DAN 
DA UMUDUNU KESTI”
Işsizlik ödeneğinden ya-

rarlanabilmek için uygulanan 
koşulların zorluğu yüzünden 
sadece 724 bin kişiye işsizlik 
ödeneği bağlandığını belirten 
Bulut, şöyle devam etti:

“Işsiz kalan 1,5 milyon ki-
şinin yarısına işsizlik ödeneği 
bağlanmadı.  770 bin kişi hem 

işini kaybetti hem de maaşsız 
kaldı. Işsizlik ödeneği alabil-
menin şartı ağır olduğu için 
vatandaş gelirsiz kalıyor. Iş-
Kur’a kayıtlı işsiz sayısı kasım 
ayında azalmış görünse de bu 
azalma iş bulma umudu olma-
yanların sayısının artmasından 

kaynaklanıyor.
MILYONLARCA KIŞI 
UMUTSUZ!
Iş bulmaktan umudunu ke-

senler Iş-Kur’dan da umudunu 
kesmiş durumda. Iş bulama-
yacaklarını düşündükleri için 
Iş-Kur’a kayıt da yaptırmadılar. 
Iş bulmaktan umudunu kesen 
4 milyon 550 bin kişi iş bulsa 
hemen çalışabilecek durum-
da ancak son dört haftada iş 
aramadığı için TÜIK tarafından 
işsiz kabul ediliyor.”

“ŞARTLAR ESNETILMELI”
Işsizlik sigortasından ya-

rarlanma şartının emekçilerin 
lehine olacak şekilde kolaylaş-
tırılması gerektiğini kaydeden 
Bulut, “Asgari ücret 17 bin lira 
olduğu için emekçi kenara üç 
kuruş para koyamıyor. Işsiz 
kaldığında kenarda parası 
olmadan, birikimsiz kaderine 
terk ediliyor. Çalışanın, işsiz 
kalmadan önceki son 120 gün 
çalışıyor olması, son 3 yıl 
içerisinde en az 600 gün prim 
ödemiş olması koşulları esne-
tilmeli” dedi.

 “770 bin kişi hem 
işsiz hem de maaşsız”

CHP GENEL BAŞKAN YARDIMCISI BURHANETTİN BULUT:

ANKARA (AA) - Kültür ve 
Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel 
Müdürlüğü, bu yıl 105'i İstanbul, 
40'ı Ankara'da 221 yeni vakıf kurul-
duğunu bildirdi.

Vakıflar Genel Müdürlüğünün, 
istatistik ve denetim sonuçları ka-
muoyuyla paylaşıldı.

Buna göre, 2024'te 105'i İstan-
bul, 40'ı Ankara'da 221 yeni vakıf 
kuruldu. Yeni vakıfların kuruluş 
amaçları arasında eğitim ilk sırada 
yer aldı. Yeni vakıflar, eğitim, sosyal 
yardım, kültür, sağlık, doğal afet ve 
dini konularda faaliyet gösterecek.

Vakıflar Genel Müdürlüğü, 
2023-2024 döneminde 659 vakıfta 
denetim ve inceleme yaptı.

Denetimler sonucu, mevzuata 
aykırı iş ve işlem tespit edilen 98 
vakıf hakkında yetkili kurumlara bil-
dirimde bulunuldu. Ayrıca, 25 vakfın 
yöneticisi için görevden alınma 
davası açılırken, 9 vakfa kayyum 
atanması talep edildi.

Denetim raporlarının 13'ünde, 
vakıftaki ihlalin Türk Ceza Kanunu 
kapsamında suç oluşturduğu de-
ğerlendirilerek cumhuriyet savcılığı-
na suç duyurusu yapıldı.

Denetlenen 5 vakıf için idari 
para cezası uygulanması teklif 
edildi. Vergi muafiyeti şartlarını kay-
beden 5 vakfın durumu Gelir İdaresi 
Başkanlığına bildirildi. 80 vakıfta 
hatalı işlemler nedeniyle sorumlular 

için tazmin talebi oluşturuldu.
"HER YIL DÜZENLI 
DENETLENIYOR"
Genel Müdürlük, vakıfların hayır 

şartlarını eksiksiz yerine getirebil-
mesi için sıkı bir denetim prosedürü 
uyguluyor. 

Vakıfların faaliyetleri, vakfiye ve 

senetlerine uygunluk, sahip olunan 
malların tasarrufu ve mevzuat 
uyumluluğu gibi kriterler çerçeve-
sinde her yıl düzenli denetleniyor.

Vakıf yöneticilerinin ise yıl 
sonundan itibaren altı ay içinde iç 
denetim raporlarını Vakıflar Bölge 
Müdürlüklerine sunmaları gerekiyor.

BU YIL 221 YENİ VAKIF KURULDU
Vakıflar Genel Müdürlüğü, bu yıl 105'i İstanbul, 40'ı 

Ankara'da 221 yeni vakıf kurulduğunu duyurdu
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Mustafa Kemal Atatürk’ün, Milli Müca-
delede verdiği muhteşem diplomatik 

mücadelelerden birisidir Malta Sürgünlerinin 
kurtarılması. 30 Ekim 1919 'da imzalanan 
Mondros Mütarekesi ve işgal kuvvetlerinin 
İstanbul’a girmesinden sonra,  İngilizler önde 
gelen fikir ve siyaset adamları ile askerleri 
tutuklayıp, Mustafa Kemal Atatürk’ün de, 
kurmay yüzbaşıyken, tutuklu kaldığı, Harbiye 
Nezareti Cezaevi (Şimdi İstanbul Üniversitesi 
yerleşkesi içinde) olan “Bekirağa Bölüğü” ne 
kapatmışlardır. 

  Damat Ferit ve işgal kuvvetleri için Kema-
list veya İttihatçı olmak tutuklanma için yeter 
sebepti. İlk 6. Ordu Komutanı Ali İhsan Paşa 
tutuklanmıştır. Daha sonra içlerinde Sadrazam 
Sait Halim Paşa, Bahriye Nazırı Rauf Orbay, 
Dahiliye Nazırı İsmail Canbulat, fikir adamı 
Ziya Gökalp, gazeteci Yunus Nadi olmak üzere 
150’ye yakın Nazır, Mebus, Subay ve Fikir 
Adamı tutuklanmış ve Malta’ya sürülmüştür.

Mustafa Kemal paşa Erzurum’a vardığında, 
Erzurum İşgal Kuvvetleri komutanı Yarbay 
Rawlinson (İngiliz Dışişleri Bakanı Lord 
Curzon’un yeğeni olup abisi Lordlar Kamarası 

üyesidir) 22 Temmuz 1919’da Mustafa Kemal 
Paşa’nın huzuruna çıkmış ve aralarında şu 
konuşma geçmiştir.

Rawlinson; İşittiğime göre, yarın burada 
bir kongre açacakmışsınız. Mustafa Kemal 
Paşa; Evet milletçe açılması takarrür etmiştir. 
Rawlinson; Bu kongreyi açmamanızı tavsiye 
ederim. Mustafa Kemal Paşa; Kongre muhak-
kak toplanacak ve gününde açılacaktır. Millet 
buna karar vermiştir. Açılmamasını tavsiye 
eden mütalaanıza hakim olan sebepleri bile 
sormayı lüzumlu görmüyorum. Rawlinson; 
Fakat hükümetim, bu kongrenin toplanmasına 
müsaade edemez. Mustafa Kemal Paşa; Ne hü-
kümetinizden, ne de sizden müsaade istemedik 
ki, böyle bir müsaadenin, verilip verilmeyeceği 
bahis konusu olsun. Rawlinson; Kongreden 
vazgeçmezseniz toplantının dağıtılmasına 
mecburiyet hasıl olacak. Mustafa Kemal Paşa; 
O halde biz de, mecburi' ve zaruri' olarak kuv-
vete kuvvetle karşı koyar ve milletin karanını 
yerine getiririz. Mülakatımız burada bitmiştir.

Erzurum ve Sivas Kongresi (04 Eyl 1919) 
ve Müdafaa-yı Hukuk hareketinin Anadolu'da 
yönetimi ele geçirmesi üzerine 30 Eylül'de 

Damat Ferit Paşa kabinesi istifa etmiş, ye-
rine işbaşına gelen Ali Rıza Paşa hükûmeti, 
Mustafa Kemal’in istekleri kapsamında 
genel seçimlerle yenilediği Osmanlı Meclis-i 
Mebusan-ı’nda Misak-ı Milli’yi onaylaması 
üzerine (28 Ocak 1920), İngilizler 16 Mart 
1920’de İstanbul’u resmi olarak işgal etmiş-
lerdir. Meclis-i Mebusan-ı basılmış Kemalist 
mebuslar ve askerler tutuklanarak Damat Ferit 
bir kez daha sadrazam yapılmıştır.  Damat 
Ferit 11 Nisan 1920'de Mustafa Kemal ve silah 
arkadaşları aleyhine idam kararı ve şeyhülis-
lam fetvası çıkartmıştır.

   Mustafa Kemal Paşa, İngiltere’nin resmi 
işgali ve son tutuklamalara misilleme olarak 
Yarbay Rawlinson dahil, Anadolu’daki tüm 
İngiliz subayları tutuklatmıştır. Bu İngiltere’de 
şok etkisi yapmıştır. Anadolu ve Kemalistler 
antlaşmaları tanımıyor ve İngiltere’ye mey-
dan okuyordu. İngiltere Dışişleri Bakanı Lord 
Curzon, Malta Sürgünlerinin Damat Ferit Hü-
kümetinin isteğiyle olduğunu, salıverilirlerse 
İstanbul Hükümetinin prestijinin sarsılacağını 
ve Sevr’i imzalamayacağını öne sürüyordu. 
Nitekim 10 Ağustos 1920 tarihinde Damat Fe-
rit Hükümeti Sevr Antlaşmasını imzalamıştır. 

Mustafa Kemal Paşa eski Urfa Mutasarrıfı 
Mehmed Nusret Bey'in 4-5 Ağustos 1920 ta-
rihinde idam edildiği ve 15 Malta sürgününün 
İstanbul'a getirilerek aynı akıbete uğratılacağı-
na dair haberlerin Ankara'ya ulaştığı günlerde, 
“başta Yarbay Rawlinson olmak üzere Anado-

lu'daki tüm İngiliz tutsaklarının idam edilebi-
leceğini“ duyurdu. İngiltere sıkışmıştı. Konu 
Ankara’nın da resmen davet edildiği Londra 
Konferansında görüşüldü. TBMM öncelikle 
Sevr’i tanımadığını ve Misak-ı Milli sınırları 
haricinde hiçbir düzeltme önerisini de kabul 
etmeyeceğini resmen ilan etti. Konu tutsaklara 
geldiğinde,  İngilizler 22 İngiliz tutsağa karşı 
bazı Malta Sürgünlerinin bırakılmasını öngö-
rüyorlardı. Ancak, Mustafa Kemal’in talimatı 
“hepe hep”tir. İngilizler, II. İnönü Zaferinden 
(01 Nisan 1921) sonra Yunanların ilerleme 
sağlamasıyla, tüm İngiliz esirlerin yanı sıra 
1921 Mayıs ayında Mustafa Kemal’e suikast 
düzenlemeye çalışırken yakalanan Hint asıllı 
İngiliz casusu Mustafa Sağır'ı bile istemeye 
başlamışlardır. Bu talep üzerine Mustafa Sağır 
24 Mayıs 1921 tarihinde Ankara'da Ulus Mey-
danında idam edilmiştir. Sakarya'da 13 Eylül 
1921’deki Türk zaferi sonrası İngiliz Rumbold 
01 Ekim 1921 günü bütün Malta sürgünlerinin 
geri verilmesini kabul etmiş ve değişim 1 Ka-
sım 'da İnebolu’da gerçekleşmiştir. Önemli bir 
bölümü Milli Mücadeleye katılmıştır.

Tüm Malta sürgünleri Mustafa Kemal’in 
sayısız diplomatik başarılarından sadece birisi-
dir. Bu önemli gelişme; İçerde İstanbul’a karşı 
Ankara’nın üstünlüğü sağlamış, halkın mora-
lini yükseltmiştir. Dışarıda ise, İngiltere’nin, 
bütün direnişine rağmen, Ankara'yı zımnen 
tanımak zorunda kalması Ankara’nın uluslara-
rası itibarının artmasına neden olmuştur.

Mustafa Kemal Atatürk, 
Malta Sürgünlerini nasıl kurtardı

 AMİRAL GEMİSİ

E. Amiral Dr. Ergun MENGI                 ergunmengi@gmail.com

Başkan Güner’den Esat Bölgesi’nde 
muhtarlarla buluşma ve saha ziyaretleri

HABER MERKEZI- Çanka-
ya Belediye Başkanı Hüseyin 
Can Güner, mahalle muhtar-
ları görüşmesinde son olarak 
Esat bölgesi muhtarlarıyla 
bir araya geldi. Esat Çan-
kaya Evi’nde gerçekleşen 
toplantıda Doğuş, Mimar 
Sinan, Metin Oktay, Seyran-
bağları, Göktürk, Barbaros, 
Ileri, Tınaztepe, Küçükesat ve 
Esatoğlu Mahalle Muhtarları 
ile bir araya gelen Güner, 
mahalle muhtarlarının talep, 
öneri ve isteklerini dinledi.

Mahalle sakinlerinin 
aydınlatma ve altyapı konu-
sundaki taleplerini not alan 
Güner, konunun muhatabı 
BEDAŞ ve ASKI ile irtibat 
halinde olduklarını sorunun 
çözümü konusunda takipçi 
olacaklarını söyledi.

YETKI VE SORUMLULUK 
DIŞINDA OLMASINA 
RAĞMEN DESTEK
Yerel yönetimler düze-

yinde vatandaşların yanında 
olacaklarının sözünü veren 
Güner, yetki ve sorumlu-
lukları olmamasına rağmen 
kurumlara desteklerinin sür-
düğünü belirtti. Her vatanda-
şa dokunarak hizmet götüre-
ceklerinin altını çizen Güner, 
“Okulların tadilatını yapı-
yoruz, boya badana işlerini 
periyodik olarak bitiriyoruz. 
Vatandaşların mağdur olma-
ması için Aile Sağlığı Merkezi 
kurulması için tahsiste bulu-
nuyoruz” dedi.

Muhtarların Esat bölge-
sinde Göktürk, Zafertepe ve 
Mimar Sinan mahallelerini 
kapsayan alanda gecekondu-
ların yıkılarak buranın atıl du-
rumda bulunduğunu hatırlat-
maları üzerine Güner, o bölge 
ile ilgili hukuki bir problem 
olup olmaması durumuna 

göre çalışmaların bir an önce 
başlayacağını dile getirdi. 
Büyükşehir Belediyesi ile 
ortak bir çalışma içerisinde 
olabileceklerini ifade eden 
Güner, “Neler yapılabilir diye 
bakarız, ilk etapta temizliğini 
yaparak yeşil alan ve ağaç-
landırma ile orayı güzelleştiri-
riz. Herkesin mutabık kalaca-
ğı bir düzenleme içerisinde 
merdivenli yollarla da ulaşı-
mını kolaylaştırırız” dedi.

Sokak hayvanları konusu-
nun hassas bir konu oldu-
ğunu ve muhtarların da bu 

konuya titizlikle yaklaşmaları-
nın önemine değinen Çanka-
ya Belediye Başkanı Hüseyin 
Can Güner, “Sokak hayvan-
larının başıboş ve kontrol-
süz olmaları hem hayvanlar 
açısından hem de vatandaş-
lar açısından sıkıntı yaratıyor. 
Barınağımızda koşullarımız 
iyi durumda, yerimiz de var, 
oranın durumunu iyileştirme 
yoluna gittik. Çankaya’da 30 
bine yakın sokak hayvanı 
var ve biz herkesin makul 
düzeyde onayının alındığı bir 
durumu yaratmak için var 

gücümüzle çalışıyoruz” diye 
konuştu.

Muhtarlarla toplantı sıra-
sında Esat Çankaya Evinde 
Liselere Geçiş Sınavına (LGS) 
hazırlanan öğrenciler de 
Başkan Hüseyin Can Güner’e 
sürpriz hazırladı. Yeni yılı kar-
şılamaya hazırlandığımız bu 
günlerde belediyenin ücretsiz 
olarak öğrencilere sunduğu 
LGS kurslarına katılan 6. sınıf 
öğrencileri Güner’e mektup 
yazarak teşekkürlerini iletti.

PAZARYERINDE 
VATANDAŞLARLA 
SOHBET ETTI
Mahalle muhtarlarının 

talep, öneri ve isteklerini 
yerinde dinleyen Çankaya 
Belediye Başkanı Hüseyin 
Can Güner, Esat Pazarye-
rinde vatandaşlarla sohbet 
edip pazar esnafına hayırlı 
işler dileğinde bulundu. Her 
kesimden vatandaşın ortak 
buluşma noktalarından birisi 
olan Pazar yerinde vatandaş-
ların dertlerini ve sıkıntılarını 
dinleyen Güner pazarda 
halkın nabzını tuttu.

Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can 
Güner, vatandaşların sözcüsü olan mahalle 
muhtarları ile görüşmelerine devam ediyor. 
Esat bölgesinde yer alan muhtarlar ile bire 

bir görüşen Güner, Esat Pazar Yerini de 
ziyaret ederek halkın nabzını tuttu.

Etimesgut Belediyesi’nden 
Şeb-İ Arus anma sergisi
HABER MERKEZI- 

Etimesgut Belediyesi Hz. 
Mevlâna’nın 751. Vuslat 
Yıldönümü münasebeti ile 
Metromall Avm’de anma 
sergisi düzenlendi. 

Sergiye, Etimesgut 
Belediye Başkan Yardım-
cısı Ebru Keyvan, Meclis 
üyesi Taşkın Ayvaz, 
Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürü İsmail Açar, Mali Hiz-
metler Müdürü Tarhan Özka-
ya, Muhtarlık İşleri Müdürü 
Fatih Albayrak ve çok sayıda 
sanatsever katılım sağladı. 

Sergi açılış konuşmasının 
ardından Saltuk Buğra Türk 
İslam Sanatları Merkezi so-
rumlusu Merve Gökçe Kanıt, 
“Bizler Etimesgut Belediyesi 
Etisem Satuk Buğrahan 
Türk İslam Sanatları Merkezi 
olarak Şeb-i Arus Mevlana’yı 
anma sergisini 17 Aralık 
gününe kadar siz değerli 
misafirlerimize sunuyoruz” 
diyerek, sergi hakkında 
bilgilendirmelerde bulundu. 
Bilgilendirme konuşması-
nın ardından sergiyi gezen 
Etimesgut Belediye Başkan 
Yardımcısı Ebru Keyvan, 
“Bu organizasyon sadece 
Mevlana’yı anma değil, aynı 
zamanda onun evrensel 

mesaj-
larını paylaşmaktır. Hazreti 
Mevlana’nın öğretilerini mi-
safirlerimizle paylaşmaktan 
büyük bir mutluluk duyuyo-
ruz. İnsanların farklılıkların-
dan dolayı birbirini düşman 
gördüğü bir ortamda onları 
sevgiye, iyiliğe ve adalete 
davet eden Mevlana’nın me-
sajını serginin her köşesinde 
görüyoruz. Böyle bir değere 
sahip olduğumuz için inanın 
çok şanslıyız. Özellikle 
vatandaşlarımızı medeniye-
timizin bu köklü şahsiyetle-
riyle buluşturmak mutluluk 
verici! Emeği geçen herkese 
teşekkür ediyoruz” ifadelerini 
kullandı. 

Sanatseverler tarafından 
yoğun bir ilgi ile karşılaşan 
sergi, ney kursu öğrencile-
rinden Mehmet Sağlam’ın 
dinletisi ile devam etti. 

HABER MERKEZI- Ankara Berberler 
Esnaf ve Sanatkarlar Odası Bilgilendirme 
ve İstişare Toplantısı, Oda üyesi berber 
esnaf ve sanatkarın yoğun katılımıyla 
ANKESOB Abdullah Caner Toplantı 
Salonu'nda gerçekleşti.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın 
okunması ile başlayan programdaki  
konuşmasında, belli periyotlarla bir araya 
geldiklerini hatırlatan Ankara Berberler 
Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı 
Sezayi Kara, "Oda olarak, üyelerimizin 
önünü açacak, gelişimine ve dönüşümü-
ne rehberlik edecek  güncel sorunlarımı-
zı, çözüm önerilerimizi, vizyonumuzu hep 
birlikte konuşmaya büyük önem veriyo-
ruz. Bugün de konularında uzmanlarımı-

zın desteğiyle çalışma hayatımıza ilişkin 
sorunlarımızı, talep ve beklentilerimizi, 
önerilerimizi, sürdürülebilir iş ve müşteri 
memnuniyetini ve hizmet kalitesini konu-
şacağız. Tek amacımız; değerli müşte-
rilerimize daha kaliteli hizmet sunmak. 
İstişareye ve ortak akılda buluşmanın 
önemine büyük değer veriyor, karşılıklı 
diyalogun önemli olduğuna, sorunların 
çözümü  noktasında birlikte hareket 
etmenin gerekliliğine inanıyoruz. Oda ola-
rak üzerimize düşen ne varsa her zaman 
yerine getireceğiz." dedi. 

Kara,  "Ucuzcu olup haksız rekabete 
meyil vermeyelim, kaliteli hizmet verelim, 
emeğimizin pazarlığı olmaz, emeğimizin 
hakkını koruyalım. Sorunlarımızı birlik 

ve beraberliğimizden gelen güçle 
ancak çözebiliriz. Oda üyesi esnaf 
ve sanatkarlarımızın yaşadığı güncel 
sorunları ve çözüm önerilerini, talep 
ve beklentilerini bir kez  daha masaya 
getirdiğimiz toplantımızın sonuçları 
ile beraber tekrar hayırlara vesile 
olmasını diliyor, katılımlarından dolayı 
oda üyesi berber meslektaşlarıma, 
bizlere destek olan konu uzmanları-
mıza teşekkürlerimizi sunuyorum." 
ifadelerini kullandı.

Oda Başkanı Sezayi Kara'nın yöne-
timinde yapılan toplantıda; Oda Mali Mü-
şaviri Süleyman Sökmen tarafından; basit 
usulden gerçek usule vergilendirme ve 
kira kontratları gibi konular başta olmak 

üzere mali mevzuat uygulamaları ile ilgili 
birçok konuda bilgilendirmede bulunuldu.

Toplantıda, Yeşilay Danışmanlık Mer-
kezi Sosyal Hizmetler Uzmanı Derya Nur 
Aba da bağımlılığı davranışsal ve fiziksel 
olmak üzere tüm yönleriyle ele aldığı bir 
sunum gerçekleştirdi.

"Tek amacımız daha kaliteli hizmet sunmak"
ANKARA BERBERLER ESNAF VE SANATKARLAR ODASI BAŞKANI SEZAYI KARA:
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Geçmişte AKP’nin Suriye politikası 
Türkiye’nin başına olmadık belalar açtı. Şim-
di ise daha farklı bir pozisyondayız. Esad’ın 
devrilmesiyle dezavantajları avantaja dönüş-
türme fırsatı yakaladık. Umarım Erdoğan 
yönetimi bu sefer de çuvallamaz ve süreci iyi 
idare eder.

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın en 
fazla eleştirildiği konuların başında 

Türkiye’yi sığınmacı-mülteci barınağı haline 
getirmesi bulunuyordu. Suriye’deki devrim bu 
hususta Erdoğan’ın elini rahatlattı. Suriyelile-
rin ülkelerine Türkiye sevgisiyle dolu olarak 
dönmeleri halinde ülkemiz önemli bir kazanım 
sağlayacak.

Sığınmacı-Mülteci konusu başka ülkelerde 
de gündemde. Onlardan biri de Almanya. Al-
manya Başbakanı Olaf Scholz, Esad rejiminin 
devrilmesiyle ülkelerine dönmeye hazırlanan 
Suriyeli mültecilere seslenirken şöyle dedi:

“Son günlerde yapılan bazı açıklamaların 
Suriye kökenli yurttaşlarımızı derinden istik-
rarsızlaştırdı. Burada çalışan, iyi entegre olmuş 
kişiler Almanya'da hoş karşılanmaya devam 
edecektir. Bu çok açık.” 

İşin garip tarafı ise Scholz’un bu sözlerinin 
Erdoğan’ın, “Misafirler geri dönüş yoluna geç-
ti. İnşallah Suriye'nin diğer kısımlarını da terör 
örgütlerinden ve işgalcilerden temizleyerek bu 
kardeşlerimizin tamamının evlerine ulaşması 
için gereken zemini oluşturacağız. Tabii ki bu-
rada kalmak isteyenin başımızın üstünde yeri 
var” demesinin ardından gelmesiydi.

Anlaşılan o ki, Scholz, Erdoğan’dan kopya 
çekerek Suriyelilerin gönlünü kazanmaya 
yönelik çaba harcamış. Tabi ki kötü bir şey 
değil. İnsanın insana sahip çıkması gayet do-
ğal.  Batı, sadece çıkarları için değil, insanlık 
değerlerini esas alan politikaları rehber edinse 
zaten dünya daha yaşanılabilir yer olurdu.

***
Suriye’de Türkiye açısından mülteci-sığın-

macı başlığıyla birlikte diğer önemli başlık 
YPG/PKK varlığıydı. Tel Rıfat ve Münbiç, 
Suriye Milli Ordusu (SMO) unsurlarınca te-
mizlendi. Bu temizlik yapılırken YPG/PKK’ya  
kaçmaları için koridor açıldığını yetkili ağız-
dan öğrenmiş olduk. Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan, “Tel Rıfat’tan ve Münbiç’ten koridorlar 
açılarak gittiler” dedi. 

Bizim popülist medyanın atladığı başka 
ayrıntılar da vardı. Onları da Bakan Fidan’ın 
NTV’deki röportajından öğrendik. Fidan, 
'YPG/PKK içindeki yabancı teröristlerin 
Suriye’yi terk edeceklerini, YPG/PKK yöneti-
minin de sürgüne gönderileceğini anlattı. Ka-
lanlara da silah bıraktırılacağı' mesajını verdi.

Bu gerçekler, Suriye’de terör unsurlarının 
temizliğinde müzakereye öncelik verildiğini 

ortaya koydu. “Terk et ve silah bırak” formülü 
işliyor orada. Zira YPG/PKK terör unsurlarının 
üzerine oturduğu zemin çökünce başka alterna-
tiflerinin kalmadığı görülüyor. Artık, Rusların, 
İranlıların ve rejimin olmadığı bir zemin var. 
Bakan Fidan bu tablo için, “Yeni bir Suriye var 
ve yeni Suriye toprak bütünlüğünü sağlama 
konusunda da mutlaka kararlı olacaktır. Şimdi 
vatanlarını tekrar alıyorlar ve tabii ülkenin 
bütünlüğünü sağlama yönünde adım atacaklar” 
değerlendirmesini yaptı.

***
Esad Rejimi,  Sednaya Hapishane’sinde 

barbarlık örnekleri sergiledi. İnsanları presten 
bile geçirmişler. Orası yakınlarını arayan acılı 
ailelerle dolu. Türkiye, Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığı (AFAD) aracılığı ile mağ-
durlara yardımcı olmayı kararlaştırdı. Sednaya 
Hapishanesi’nde mahsur kalmış olabileceği 
düşünülen kişileri kurtarmak için 80 kişilik 
arama kurtarma ekibi gönderilecek. AFAD 
ekibi bugün çalışmalarına başlayacak.

Bunlar Türkiye’nin insan odaklı politikası-
nın yansıması. Türkiye insani adımları atarken 
stratejik hamlelerini de ihmal etmemeli...

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Erdoğan ve Scholz pişti oldu...

HAKAN'CA

Hakan ŞANLITÜRK                                       hakansan29@gmail.com

Türkiye, İsrail'in Golan Tepeleri'nde yasa 
dışı genişletme kararına tepki gösterdi

ANKARA (AA) - Dışişleri 
Bakanlığı, Israil'in 1967'den bu 
yana işgal altında tuttuğu Golan 
Tepeleri'nde yasa dışı yerleşimleri 
genişletme kararı almasını şiddet-
le kınadığını bildirdi.

Bakanlıktan yapılan yazılı açık-
lamada, "Israil'in attığı bu adım, 
1974 Kuvvetlerin Ayrıştırılması 
Anlaşması hilafına Israil-Suriye 
arasındaki ayrıştırma bölgesine 
girmesi, mücavir bölgelerinde 
ilerlemesi ve Suriye'ye yönelik 
hava saldırılarıyla birlikte değer-
lendirildiğinde son derece kaygı 
vericidir." değerlendirmesinde 
bulunuldu.

Açıklamada, Israil'in devam 
eden eylemlerinin, Suriye'de 
barış ve istikrarın tesis edilmesi 
yönündeki çabalara ciddi şekilde 

zarar verdiği ve bölgedeki ger-
ginliği daha da artırdığı belirti-
lerek, "Israil'in 1967 yılından bu 
yana işgal altında tuttuğu Golan 
Tepeleri'nde yasa dışı yerleşimleri 
genişletme kararı almasını şiddet-
le kınıyoruz." ifadesine yer verildi.

Uluslararası toplumun, Israil'e 
gerekli tepkiyi göstermesi iste-
nen açıklamada, Israil Başbakanı 
Binyamin Netanyahu hükümeti-
nin yasa dışı faaliyetlerinin sona 
ermesinin sağlanması gerektiği 
vurgulandı.

Açıklamada, "(Israil'in Golan 
Tepeleri'ndeki yasa dışı yerleşim-
leri genişletme kararı) Israil'in 
işgal yoluyla sınırlarını büyütme 
hedefinin yeni bir aşamasıdır." 
denildi.

Dışişleri Bakanlığı: "İsrail'in 1967 yılından bu yana işgal 
altında tuttuğu Golan Tepeleri'nde yasa dışı yerleşimleri 

genişletme kararı almasını şiddetle kınıyoruz"

"Çengel-11" operasyonlarında 
40 bin 388 litre sahte ve 

etil alkol ele geçirildi
ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yer-

likaya, son 10 günde jandarma ekiplerince 
düzenlenen "Çengel-11" operasyonlarında 40 
bin 388 litre sahte ve etil alkolün ele geçirildi-
ğini, 85 şüphelinin yakalandığını duyurdu.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabın-
dan yaptığı açıklamada, cumhuriyet baş-
savcılıkları ile Jandarma Genel Komutanlığı 
Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele 
Daire Başkanlığının koordinasyonunda, il jan-
darma komutanlıklarınca yürütülen çalışmalar 
sonucu sahte alkol imal ettikleri belirlenen 
şüphelilere yönelik "Çengel-11" operasyonla-
rının düzenlendiğini bildirdi.

"Vatandaşlarımızın canını ve sağlığını 
korumak için sahte alkol üretimine yönelik 
operasyonlarımız aralıksız sürüyor." ifadesini 
kullanan Yerlikaya, sahte alkole karşı 81 ilde 
Çengel operasyonlarının kararlılıkla sürdürül-
düğünü vurguladı.

Jandarma ekiplerince son 10 gündür 
düzenlenen operasyonlarda 40 bin 388 litre 
sahte ve etil alkolün ele geçirildiğini belirten 
Yerlikaya, sahte alkol imalatı yaptıkları tespit 
edilen 85 şüphelinin yakalandığı bilgisini 
verdi.

Yerlikaya, görüntülerini paylaştığı operas-
yonları koordine eden cumhuriyet başsavcı-
lıkları ile jandarmayı tebrik etti.

İstanbul Valiliği: Sahte alkol 
zehirlenmesi nedeniyle son 1,5 
ayda 37 kişi hayatını kaybetti 
ISTANBUL (ANKA)- İstanbul Valiliği, son 

dönemde sahte alkol zehirlenmesi nedeniyle 1 
Kasım'dan bu yana sahte alkolden 73 kişinin ze-
hirlendiğini, bunlardan 37’sinin yaşamını yitirdiği-
ni, 17 kişinin tedavisinin devam ettiğini açıkladı. 

İstanbul’da sahte içkiden ölümler devam 
ediyor. İstanbul Valiliği, son 1,5 ayda 37 kişinin 
sahte alkolden öldüğünü açıkladı. Son bir yıldaki 
denetimlerde ise 287 bin 758 litre alkollü sıvı, 14 
bin 701 dolu alkollü içki şişesi ele geçirildiği belir-
tildi. İstanbul Valiliği'nin konuya ilişkin açıklaması 
şöyle:

"2024 yılı içerisinde İstanbul Emniyet Mü-
dürlüğü Kaçakçılık Suçlarıyla Mücadele Şube 
Müdürlüğümüzce yapılan çalışmalarda; 1.002 
işyerinde denetim gerçekleştirilmiş, 287 bin 758 
litre alkollü sıvı 14 bin 701 dolu alkollü içki şişesi, 
853.460 alkollü içki yapımında kullanılan bandrol 
ve etiket, bunların yanında kaçak/sahte alkollü 
içki imal ve satışında kullanılan çok sayıda yan 
ürün (kapüşon, boş şişe, aroma, kit, huni, hortum 
vs.) ele geçirilmiştir.

2 MILYON 662 BIN LIRA CEZA, 14 
TUTUKLAMA
32 işletmeye toplamda 2 milyon 662 bin 52 TL 

idari ceza uygulanmıştır. 01 Kasım 2024 tarihin-
den günümüze kadar sahte alkol kullanımına 
bağlı olarak; 73 şahıs zehirlenmiş ve bu şahıs-
lardan; 37 şahıs hayatını kaybetmiş, 17 şahsın 
tedavisi devam etmekte, 23 şahıs ise taburcu 
edilmiştir.

Alkol zehirlenmesine bağlı olaylarla ile ilgili 
yapılan çalışmalarda; vatandaşlarımıza sahte 
alkol temin eden ve zehirlenmelerine sebep olan 
36 şüpheli şahıs ile ilgili işlemlere başlanılmış, 36 
şüpheli şahsın 14 ü tutuklanmış, 8 şahıs hakkın-
da adli kontrol hükümleri uygulanmış, 14 şahıs 
ise serbest bırakılmıştır."

KILIS (AA) - İç savaş sırasın-
da Türkiye'ye sığınan Suriyelilerin 
61 yıllık Baas rejiminin devrilmesi 
sonrasında ülkelerine dönüşü 
sürüyor.

Kilis'teki Öncüpınar Gümrük 
Kapısı'nda yoğunluk oluşturan 
Suriyeliler, Geri Gönderme Mer-
kezi'ndeki işlemlerinin ardından 
ülkelerine gidiyor.

Ülkesine dönmek için sınır 
kapısına gelen 45 yaşındaki Mu-
hammet Taha, ev sahipliğinden 
dolayı Türk milletine teşekkür etti.

Taha, "Türkiye bize çok 
yardım etti. Türk halkından ve 
Başkan Erdoğan'dan Allah razı 
olsun. Savaş bitti, Esed gitti, artık 
her şey güzel olacak." dedi.

Ailesiyle 10 yıl önce geldiği 

Türkiye'den ayrılan 17 yaşındaki 
Ali Mustafa, "Türkiye'de çalıştık, 
okuduk. Şimdi durumlar iyi oldu, 
Suriye'ye gideceğiz inşallah." diye 
konuştu.

Türkiye'ye teşekkür eden 
Mustafa, "Allah razı olsun, 
Türkiye'nin ekmeğini yedik, teşek-
kür ediyorum." ifadesini kullandı.

Ülkesine ailesiyle dönen 14 
yaşındaki Fatma Zehra Hüseyin, 
3 yaşında Türkiye'ye geldiğini 
söyledi.

Türkiye'de okula gittiğini ve 
Türkçe öğrendiğini dile getiren 
Hüseyin, "Ülkeme döneceğim 
için çok mutluyum. Savaş bitti, 
ülkemize döneceğiz. Türkiye'ye 
teşekkür ediyorum." dedi.

Financial Times: Esad, 2 yıl boyunca 
Rusya'ya yaklaşık 250 milyon dolar kaçırdı

ANKARA (AA) - Finan-
cial Times (FT) gazetesinin 
haberinde, Suriye'deki Baas 
rejiminin devrik lideri Beşşar 
Esad'in, 2018 ve 2019'da 
Rusya'ya yaklaşık 250 milyon 
dolar nakit kaçırdığı belirtildi.

FT'nin incelediği 2012'den 
sonrasını kapsayan kayıtlara 
dayandırdığı haberde, ulus-
lararası yaptırımlar nedeniyle 
döviz sıkıntısı çekilen ülke-
de Esad'in, Mart 2018'den 
Eylül 2019'a kadar yapılan 
21 farklı uçuşla yaptırım altındaki Rus 
bankalarına yatırılmak üzere başkent 
Moskova'ya döviz yolladığı aktarıldı.

Uçuşlarda, yaklaşık iki ton ağır-
lığı bulan yaklaşık 250 milyon dolar 
değerindeki banknotların, Moskova'daki 
Vnukovo Havalimanı'na gönderildiği 
kaydedilen haberde, devrik rejimin mer-
kez bankasıyla Rus bankaları arasında 
2018'den önce nakit transferi olmadığı 
aktarıldı.

ESAD'IN AKRABALARININ 
RUSYA'DAKI GAYRIMENKUL 
ALIMLARI
Haberde, para transferlerinin, 

Esad'in akrabalarının Rusya'da arala-
rında en az 20 lüks dairenin bulunduğu 
gayrimenkulleri gizlice satın aldığı iki 
yıllık dönemde yapılmasına dikkati 
çekildi.

Uluslararası ticaret veri şirketi 

Import Genius'ta belirtilen Rus ticaret 
kayıtlarının da incelendiği haberde, 
13 Mayıs 2019'da rejimin merkez 
bankasından gönderilen 100 dolarlık 
banknotlardan oluşan 10 milyon doları 
taşıyan bir uçağın Vnukovo'ya indiği 
ifade edildi.

Haberde, kayıtlara göre rejimin 
Rusya'ya, Şubat 2019'da da 500'er 
avroluk banknotlar halinde yaklaşık 20 
milyon avro daha sevkiyat yaptığı belir-
tilirken, Mart 2018'de rejimin, ABD'nin 
yaptırım uyguladığı Rus bankası "TsMR 
Bank"a da 2 milyon dolar taşıdığı kay-
dedildi.

Ayrıca, 2018 ve 2019'daki para 
sevkiyatlarının, Rusya devlet savunma 
sanayi şirketi Rosoboronexport tarafın-
dan kontrol edilen "The Russian Finan-
cial Corporation Bank" (RFC Bank) adlı 
bankaya teslim edildiği aktarıldı.

Türkiye'deki Suriyeliler 
ülkelerine dönüyor

ANKARA (AA) - 
İngiltere’de yaklaşık 4 bin yıl 
önce bir saldırıda ölenlerin 
kemiklerinde yamyamlık 
yapıldığına ilişkin izler tespit 
edildi.

Bilim insanları, 
İngiltere’nin Somerset bölge-
sinde tahminen 4 bin yıl önce 
meydana gelen saldırıda, 
yaklaşık 37 kişinin katledi-
lerek yamyamlar tarafından 
yenmiş olabileceğini öne 
sürdü.

Saldırganlar tarafından 
15 metrelik bir kuyuya atıldığı 
düşünülen yaklaşık 3 bin 
kemik parçası, arkeolog ekibi 
tarafından analiz edildi.

Saldırıyı Bronz Çağı'nda 

İngiltere'de tespit edilen en 
büyük şiddet vakası olarak 
kayıtlara geçiren bilim insan-
ları, kurbanların taş aletlerle 
parçalandığına ve saldırgan-
lar tarafından ritüel amacıyla 
yendiğine dair bulgulara 
rastladı.

Uzmanlar, Erken Bronz 
Çağı İngilteresi'nde köylerin 
genellikle 50-100 kişiden 
oluştuğunu, bu yamyamlık 
vakasının neredeyse toplu-
luğun tamamını yok etmiş 
olabileceğini belirtti.

DEHŞET VERICI 
MESAJ ILETME ISTEĞI
Makalenin araştırmacı-

larından Oxford Üniversitesi 
Arkeoloji Bölümünden Prof. 

Dr. Rick Schulting, kurban-
ların yamyamlar tarafından 
"dehşet verici bir mesaj ilet-
mek" veya "insanlık dışı hale 
getirmek amacıyla" yenilmiş 
olabileceğini kaydetti.

Bu katliamın "intikam 
arzusuyla" yapılmış 
olabileceğini ve etkilerinin 
"nesiller boyunca 
aktarıldığını" belirten 
Schulting, "Eğer bu izleri 
hayvan kemiklerinde 
görseydik, onların kesinlikle 
kasaplık işlemlerden geçtiğini 
söylerdik." ifadelerini kullandı.

Araştırmacılar, kemik 
parçalarının hayvan kalıntı-
larıyla birlikte bulunmasının, 
söz konusu dönemde yeterli 

yiyecek olduğunu ve saldır-
ganların kurbanları "açlık 
nedeniyle yemediğini" göster-
diğini bildirdi.

Bu, Bronz Çağı’na ait 
ilk belgelenmiş yamyamlık 
vakası olarak kayıtlara geçti. 
Kurbanların kemik kalıntıları 
ilk olarak 1970’lerde mağa-

racılar tarafından Mendip 
Tepeleri’ndeki Charterhouse 
Warren mağaralarında bulun-
muştu.

Makale, Antiquity dergi-
sinde yayımlandı.

Din, tapınma ve büyü gibi 
amaçlarla insan eti yenmesi-
ne yamyamlık deniyor.

İngiltere'de yaklaşık 4 bin yıl önceden kalma 
kemiklerde "yamyamlık izleri" bulundu
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Bütçede ocak-kasım döneminde 1 trilyon 
276 milyar 935 milyon lira açık oluştu

ANKARA (AA) - Türkiye'nin merkezi 
yönetim bütçe gelirleri kasımda 939 milyar 
460 milyon lira, giderleri 956 milyar 105 
milyon lira oldu.

Hazine ve Maliye Bakanlığı, kasım 
ayına ilişkin bütçe uygulama sonuçlarını 
açıkladı.

Buna göre, kasımda bütçe gelirleri, 
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 25,8 
artarak 939 milyar 460 milyon liraya, bütçe 
giderleri de yüzde 42,5 artışla 956 milyar 
105 milyon liraya ulaştı.

Ocak-kasım döneminde de bütçe gelir-
leri geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
67,2 yükselerek 7 trilyon 793 milyar 286 
milyon liraya çıktı. Bütçe giderleri de aynı 
dönemde yüzde 81,8 artarak 9 trilyon 70 
milyar 221 milyon lira oldu.

Merkezi yönetim bütçesi, kasımda 16 
milyar 646 milyon lira, ocak-kasım döne-
minde de 1 trilyon 276 milyar 935 milyon 
lira açık verdi. Merkezi yönetim bütçesinden 
ocak-kasım döneminde 9 trilyon 70 milyar 
221 milyon lira harcama yapılırken bütçe 
gelirleri 7 trilyon 793 milyar 286 milyon 
liraya ulaştı. Hazine ve Maliye Bakanlığı, 
kasım ayı bütçe gerçekleşmeleri raporunu 
açıkladı.

Buna göre, merkezi yönetim bütçe 
giderleri Kasım 2023'te 671 milyar 183 
milyon lira iken bu yılın aynı ayında yüzde 
42,5 artışla 956 milyar 105 milyon liraya 
yükseldi. Böylece 2024'te merkezi yönetim 
bütçe giderleri için öngörülen 11 trilyon 89 
milyar 37 milyon lira ödeneğin yüzde 8,6'sı 
kullanılmış oldu.

Faiz dışı denge, geçen yıl kasımda 170 
milyar 235 milyon lira, bu yılın aynı ayında 
129 milyar 652 milyon lira fazla olarak 
gerçekleşti.

Faiz hariç bütçe giderleri, geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 40,5 artarak 809 
milyar 808 milyon liraya yükseldi. Faiz 
hariç giderlerin bütçe ödeneklerine göre 
gerçekleşme oranı ise 2023'ün aynı ayında 
yüzde 11,7 iken geçen ay yüzde 8,2 olarak 
hesaplandı.

Kasımda personel giderleri, geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 81,8 artarak 
243 milyar 730 milyon lira oldu. Personel 
giderleri için bütçede öngörülen 2 trilyon 
553 milyar 495 milyon lira ödeneğin yüzde 
9,5'i kullanıldı.

Sosyal güvenlik kurumlarına devlet pri-
mi giderleri, kasımda geçen yılın aynı ayına 

kıyasla yüzde 74,5 artışla 28 milyar 984 
milyon liraya yükseldi ve bütçede öngörülen 
312 milyar 451 milyon lira ödeneğin yüzde 
9,3'ü kullanılmış oldu.

Söz konusu dönemde, mal ve hizmet 
alım giderleri için bütçede öngörülen 679 
milyar 766 milyon lira ödeneğin yüzde 
11,6'sı harcandı. Kasımda yüzde 57,9 artış-
la 78 milyar 725 milyon lira mal ve hizmet 
alımı gideri gerçekleşti.

Cari transferler kasımda, geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 44,6 artarak 343 mil-
yar 188 milyon lira oldu. Bütçede öngörülen 
4 trilyon 266 milyar 709 milyon lira ödene-
ğin yüzde 8'i kullanıldı.

Kasımda 88 milyar 275 milyon lira 
sermaye gideri gerçekleşirken sermaye 
transferi 10 milyar 23 milyon lira olarak he-
saplandı. Borç verme giderleri ise 16 milyar 
883 milyon lirayı buldu. Faiz giderleri, ge-
çen yılın aynı ayına göre yüzde 54,6 artışla 
146 milyar 298 milyon liraya ulaştı.

BÜTÇE GELIRLERI
Merkezi yönetim bütçe gelirleri, geçen 

yılın kasım ayında 746 milyar 810 milyon 
lira iken geçen ay yüzde 25,8 artarak 939 
milyar 460 milyon liraya yükseldi. Bütçe 
tahminine göre, bütçe gelirlerinin kasım ayı 
gerçekleşme oranı 2023'te yüzde 15,1 iken 
geçen ay yüzde 11,1 oldu.

Vergi gelirleri tahsilatı, geçen ay, Kasım 
2023'e göre yüzde 22,6 artarak 819 milyar 
446 milyon liraya çıktı. Vergi gelirlerinin 
bütçe tahminine göre gerçekleşme oranı 
ise 2023'te yüzde 15,7 iken geçen ay yüzde 
11,1 olarak hesaplandı.

Genel bütçe vergi dışı diğer gelirleri 
yüzde 46,1 artışla 97 milyar 701 milyon 
liraya yükseldi. Özel bütçeli idarelerin öz 
gelirleri 19 milyar 2 milyon lira, düzenleyici 
ve denetleyici kurumların gelirleri 3 milyar 
311 milyon lira olarak kaydedildi.

Vergi türleri itibarıyla kasımda geçen 
yılın aynı ayına göre gelir vergisi yüzde 
117,9, dahilde alınan katma değer vergisi 
yüzde 101,5, özel tüketim vergisi yüzde 
37, banka ve sigorta muameleleri vergisi 
yüzde 133,2, ithalde alınan katma değer 
vergisi yüzde 15,1, damga vergisi yüzde 
85,1, harçlar yüzde 75,7 artarken kurumlar 
vergisi yüzde 30,5, diğer vergiler tahsilatı 
yüzde 0,4 azaldı.

OCAK-KASIM DÖNEMI 
GERÇEKLEŞMELERI
Merkezi yönetim bütçe giderleri, 

Ocak-Kasım 2023 döneminde 5 trilyon 192 
milyar 979 milyon lira iken bu yılın aynı 
döneminde yüzde 74,7 artışla 9 trilyon 70 
milyar 221 milyon liraya yükseldi. Böylelikle 
2024'te merkezi yönetim bütçe giderleri için 
öngörülen 11 trilyon 89 milyar 37 milyon lira 
ödeneğin yüzde 81,8'i kullanılmış oldu.

Faiz hariç bütçe giderleri, ocak-kasım 
döneminde geçen yılın aynı dönemine 
kıyasla yüzde 72,7 artarak 7 trilyon 875 
milyar 18 milyon liraya çıktı. Faiz hariç 
giderlerin bütçe ödeneklerine göre gerçek-
leşme oranı yüzde 80,1 olarak hesaplandı.

Personel giderleri, söz konusu dönem-
de yüzde 102,5 artışla 2 trilyon 492 milyar 
41 milyon lira olurken personel giderleri için 
bütçede öngörülen 2 trilyon 553 milyar 495 

milyon lira ödeneğin yüzde 97,6'sı kulla-
nıldı. Sosyal güvenlik kurumlarına devlet 
primi giderleri, bu dönemde geçen yılın 
aynı dönemine kıyasla yüzde 79 artarak 
304 milyar 583 milyon liraya yükseldi ve 
bütçede öngörülen 312 milyar 451 milyon 
lira ödeneğin yüzde 97,5'i harcandı.

Ocak-kasım döneminde mal ve hizmet 
alım giderleri için bütçede öngörülen 679 
milyar 766 milyon lira ödeneğin yüzde 
87,7'si kullanıldı. Bu dönemde, yüzde 60,2 
yükselişle 596 milyar 293 milyon lira mal ve 
hizmet alımı gideri gerçekleşti.

Cari transferler yüzde 66,4 artarak 
3 trilyon 433 milyar 711 milyon lira oldu. 
Bütçede öngörülen 4 trilyon 266 milyar 709 
milyon lira ödeneğin yüzde 80,5'i kullanıldı.

Söz konusu dönemde 725 milyar 25 
milyon lira sermaye gideri, 71 milyar 713 
milyon lira sermaye transferi yapıldı. Borç 
verme giderleri ise 251 milyar 652 milyon 
lira olarak hesaplandı. Faiz giderleri yüzde 
89 artarak 1 trilyon 195 milyar 202 milyon 
lirayı buldu.

Merkezi yönetim bütçe gelirleri ise 
geçen yılın ocak-kasım döneminde 4 trilyon 
660 milyar 543 milyon lira iken bu yılın aynı 
döneminde yüzde 67,2 artışla 7 trilyon 793 
milyar 286 milyon liraya çıktı. Bütçe tah-
minine göre, bütçe gelirlerinin ocak-kasım 
dönemi gerçekleşme oranı 2023'te yüzde 
94,5 iken bu yılın aynı döneminde yüzde 
92,4 yükseldi.

Vergi gelirleri tahsilatı, söz konusu 
dönemde geçen yılın ocak-kasım dönemine 
göre yüzde 62,5 artarak 6 trilyon 597 milyar 
109 milyon liraya ulaştı. Vergi gelirlerinin 
bütçe tahminine göre gerçekleşme oranı ise 
yüzde 89,1 olarak kayıtlara geçti.

Genel bütçe vergi dışı diğer gelirleri de 
yüzde 97,8 artarak 997 milyar 578 milyon 
liraya çıktı. Özel bütçeli idarelerin öz gelir-
leri 158 milyar 259 milyon lira, düzenleyici 
ve denetleyici kurumların gelirleri 40 milyar 
340 milyon lira olarak hesaplandı.

Vergi türleri itibarıyla ocak-kasım döne-
minde geçen yılın aynı dönemine göre gelir 
vergisi yüzde 119,8, kurumlar vergisi yüzde 
13,5, dahilde alınan katma değer vergisi 
yüzde 97,9, özel tüketim vergisi yüzde 57,5, 
banka ve sigorta muameleleri vergisi yüzde 
168,6, ithalde alınan katma değer vergisi 
yüzde 42,2, damga vergisi yüzde 79,5, 
harçlar yüzde 57,1 ve diğer vergi gelirleri 
yüzde 42,4 arttı.

Trafikte 113 milyon 
denetim, 18 milyon 

sürücüye işlem yapıldı
ANKARA (AA) - İçişleri Bakanlığının 

"Trafikte Sıfır Can Kaybı" vizyonu doğ-
rultusunda yılbaşından bu yana trafikte 
113 milyon 427 bin 929 denetim yapıldı.

2024'ün 11 ayında Emniyet Genel 
Müdürlüğünün trafik ekibi sayısı 5 bin 
128'den 5 bin 956'ya, Jandarma Genel 
Komutanlığının trafik ekip sayısı ise 2 
bin 64'ten 3 bin 882'ye çıkarıldı.

Bu süreçte 113 milyon 427 bin 929 
araç kontrol edildi, böylece geçen yılın 
aynı dönemine göre denetimler yüzde 
52,1 oranında arttı.

Denetimlerde 18 milyon 451 bin 391 
sürücüye çeşitli ihlaller nedeniyle işlem 
yapıldı. İzinsiz çakar lamba kullanımı 
nedeniyle 11 bin 386, hız ihlali nedeniy-
le 5 milyon 85 bin 973, periyodik mua-
yene eksikliği nedeniyle 1 milyon 41 bin 
748, emniyet kemeri takmama nedeniy-
le 748 bin 450, belgesiz araç kullanımı 
nedeniyle 552 bin 332, zorunlu mali 
sorumluluk sigortasının bulunmaması 
nedeniyle de 380 bin 118 cezai işlem 
gerçekleştirildi.

EN FAZLA IŞLEM HIZ IHLALINE
Denetimlerindeki 18 milyon 451 bin 

391 işlemin, 5 milyon 85 bin 973'ü hız 
ihlali, 1 milyon 41 bin 748'i muayene 
eksikliği, 748 bin 450'si emniyet kemeri 
takılmaması, 552 bin 332'si belgesiz 
araç kullanılması, 380 bin 118'i zorunlu 
mali sorumluluk sigortası bulunmama-
sı, 11 bin 386'sı izinsiz çakar kullanımı 
nedeniyle gerçekleştirildi.

Trafik kazalarının yüzde 37'si aşırı 
hız nedeniyle meydana geldi. Bu oranı 
düşürmek için İçişleri Bakanlığı, yeni 
nesil radar sistemlerini devreye aldı ve 
denetimlerin sıklığını artırdı.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya da trafik 
yoğunluğunun arttığı dönemlerde kaza-
ların önlenmesi için düzenli açıklamalar 
ve farkındalık çalışmaları gerçekleştirdi.

Trafik güvenliği için hava araçları da 
etkin kullanıldı. Helikopter ve cayro-
kopterlerle 1108 saat havadan denetim 
yapılırken, bu denetimler sonucu 10 bin 
989 araç ve sürücüye işlem uygulandı.

Dron ile yapılan 35 bin 962 saatlik 
denetimlerde ise 139 bin 715 araç ve 
sürücü hakkında işlem gerçekleştirildi.

Tarım ürünleri üretici 
fiyat endeksi yıllık 
yüzde 46,91 arttı

ANKARA (ANKA)-Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK), kasım ayı tarım ürünleri 
üretici fiyat endeksi verilerini açıkla-
dı. Tarım ürünleri üretici fiyat endeksi 
(Tarım-ÜFE) yıllık yüzde 46,91; aylık ise 
yüzde 8,88 arttı. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
“Tarım Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi, 
Kasım 2024” verilerini açıkladı. Tarım-
ÜFE, 2024 yılı Kasım ayında bir önceki 
aya göre yüzde 8,88, bir önceki yılın 
aralık ayına göre yüzde 37,55, bir ön-
ceki yılın aynı ayına göre yüzde 46,91 
ve on iki aylık ortalamalara göre yüzde 
48,83 arttı.

Bir önceki aya göre; tarım ve avcılık 
ürünleri ve ilgili hizmetlerde yüzde 9,35 
artış, ormancılık ürünleri ve ilgili hizmet-
lerde yüzde 1,59 artış ve balık ve diğer 
balıkçılık ürünleri; su ürünleri; balıkçılık 
için destekleyici hizmetlerde yüzde 1,70 
artış gerçekleşti.

Ana gruplarda bir önceki aya göre, 
tek yıllık (uzun ömürlü olmayan) bitkisel 
ürünlerde yüzde 19,49 artış, çok yıllık 
(uzun ömürlü) bitkisel ürünlerde yüzde 
4,91 artış ve canlı hayvanlar ve hayvan-
sal ürünlerde yüzde 2,93 artış oldu. Yıl-
lık değişimin en yüksek olduğu alt grup 
yüzde 263,86 artış ile turunçgiller, aylık 
değişimin en yüksek olduğu alt grup 
yüzde 43,95 artış ile sebze ve kavun-
karpuz, kök ve yumrular oldu.

TÜİK: Ücretli çalışan sayısı 15 milyon 837 bin 471 oldu
ANKARA (ANKA)-Türkiye İsta-

tistik Kurumu (TÜİK), ekim ayına ait 
ücretli çalışan istatistikleri verilerini 
açıkladı. Buna göre ücretli çalışan 
sayısı 2024 Ekim ayında bir önceki 
yılın aynı ayına göre yüzde 2,5 arta-
rak 15 milyon 837 bin 471 oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 
"Ücretli Çalışan İstatistikleri, Ekim 
2024" verilerini açıkladı. Sanayi, 
inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri 
toplamında ücretli çalışan sayısı 
2024 Ekim ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 2,5 arttı. 
Ücretli çalışan sayısı bir önceki yılın 

aynı ayında 15 milyon 448 bin 458 
kişi iken, 2024 yılı Ekim ayında 15 
milyon 837 bin 471 kişi oldu.

Ücretli çalışanların alt detaylarına 
bakıldığında; 2024 Ekim ayında üc-
retli çalışan sayısı yıllık olarak sanayi 

sektöründe yüzde 1,1 azaldı, inşaat 
sektöründe yüzde 6,3 arttı ve ticaret-
hizmet sektöründe yüzde 3,9 arttı.

ÜCRETLI ÇALIŞAN SAYISI 
AYLIK AYNI KALDI
Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet 

sektörleri toplamında ücretli çalışan 
sayısı 2024 Ekim ayında bir önceki 
aya göre aynı kaldı. Ücretli çalışanla-
rın alt detaylarına bakıldığında; 2024 
Ekim ayında ücretli çalışanlar aylık 
olarak sanayi sektöründe yüzde 0,3 
azaldı, inşaat sektöründe yüzde 0,6 
arttı ve ticaret-hizmet sektöründe 
yüzde 0,1 arttı.

İhracatçılardan SGK prim 
indiriminin artırılması talebi

ISTANBUL (AA) - Türkiye'nin 
hazır giyim, tekstil, deri ve halı 
ihracatının yüzde 56'sını ger-
çekleştiren ihracatçılar, SGK 
prim indiriminin şirket büyüklüğü 
gözetilmeksizin yüzde 10'a çıka-
rılmasını talep etti.

Konuya ilişkin, Tekstil ve Kon-
feksiyon İhracatçıları Birlikleri 
(İTKİB) çatısı altında yer alan 
İstanbul Hazır giyim ve Konfek-
siyon İhracatçıları Birliği (İHKİB), 
İstanbul Tekstil ve Hammadde-
leri İhracatçıları Birliği (İTHİB), 
İstanbul Deri ve Deri Mamulleri 
İhracatçıları Birliği (İDMİB) ile 
İstanbul Halı İhracatçıları Birliği 
(İHİB) ortak bir açıklama yayım-
ladı.

Toplam ihracatlarının son iki 
yılda 36,4 milyar dolardan 30 
milyar dolara düştüğü belirtilen 
açıklamada, şu ifadelere yer 
verildi:

"Hazır giyim, tekstil, deri ve 
halı sektörleri 2022’de toplam 
36,4 milyar dolarlık ihracat ger-
çekleştirirken 1,3 milyon kişiye 
de istihdam sağlıyordu. Ne yazık 

ki iki yıldır sektörlerimizin hem 
ihracatında hem de istihdamında 
ciddi gerilemeyle karşı karşıya 
bulunuyoruz. İhracatımız 36,4 
milyar dolardan 30 milyar dolar 
seviyelerine düşerken, 1,3 mil-
yonluk istihdamımız da yaklaşık 
1 milyona geriledi. Hepsinde de 
dünya pazarlarında iddialı oldu-
ğumuz dört sektörde rekabetçili-
ğimizi kaybettik.

Artan maliyetler karşısında 
tüm üretici ve ihracatçılar des-
teklenmeli. Özellikle emek yoğun 
sektörlerde işçilik maliyetinden 
kaynaklanan yük paylaşılmalı. 
Ücretli çalışandan kesilen gelir 
vergisi dilimleri günün koşulla-
rına göre güncellenmeli. Son 
2 yılda hazır giyim, tekstil, deri 
ve halı sektörlerinde yaklaşık 
300 bin istihdam kaybı yaşandı. 
Halen yüzde 5 olarak uygulanan 
prim indirimi hazır giyim, tekstil, 
deri ve halı sektörlerinde şirket 
büyüklüğü gözetilmeksizin 2 yıl 
boyunca yüzde 10’a çıkarılmalı."
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SOLDAN SAĞA
1. Bolluk içinde yaşamak... 2. Sesin bir yere çarpıp 

geri dönmesi, yankılanması; yankı... Polisin kuşkulu 
gördüğü kimseler üzerinde bıçak, silah, esrar vb. yasak 
şeyler araması... 3. Borcunu ödemeyenin veya verdiği 
sözü yerine getirmeyenin bütün sorumluluğunu üzerine 
alan kimse... Kısasa kısas... 4. Ebegümecigillerden, bazı 
cinslerinin kök ve çiçekleri hekimlikte kullanılan, çok yıllık 
otsu bir süs bitkisi, ağaçküpesi... Akma işi... Baryum 
elementinin simgesi... 5. Savlamak işi veya durumu... 
Düğün çiçeğigillerden, beyaz çiçek veren, bahçelerde 
süs çiçeği olarak yetiştirilen, sarmaşık özelliği gösteren 
bir bitki, yaban asması, orman sarmaşığı, meryemana 
asması... 6. Silisyum elementinin simgesi... Taranma işi... 
Utanma, utanç duyma... 7. Emilmek işi.. İplik, sicim, tel 
vb. ince şeylerden kafes biçiminde yapılmış örgü... Bir 
nesne başka bir nesneye birdenbire, şiddetle çarptığında 
çıkan hışırtılı, sert ses... 8. Yenilgiyi kabul ettiğini belirtmek 
için veya birinin şaşkınlık veren davranışlarına karşılık 
olarak kullanılan bir söz... Cimri... Telefon konuşmasına 
başlarken kullanılan bir seslenme sözü... 9. Söz dinleme, 
boyun eğme, buyruğa uyma... Gam dizisinde "sol" ile 
"si" arasındaki ses... Sıtma mikrobunu aşılayan bir tür 
sivrisinek... 10. Lorentiyum elementinin simgesi... Gümrük 
kolcusu (eski)... Hidrojenle oksijenden oluşan, sıvı 
durumunda bulunan, renksiz, kokusuz, tatsız madde, ab... 
11. Siyasetle ilgili, siyasal, politik... İnsan ve hayvanlarda 
yiyecekleri çiğnemeye yarayan, oynayabilen çene... 12. 
Yaban hayvanlarının kendilerine yuva edindikleri kovuk... 
Getirim... Belirli bir günün, olayın bir önceki günü veya ona 
yakın günler, ön gün... 13. Aynı düzlem içinde ikişer ikişer 

bulunan ve kesişmeyen, koşut, muvazi... Suya batırılmış, 
üzerine su dökülmüş veya yağmurdan ıslanmış olan... 14. 
İyilikçi olma durumu... Delici kılıçla oynanan, hedef bölgesi 
bütün vücut olan bir tür kılıç oyunu... 15. Konuşulan bir 
şeyin önemsizliğini veya yersizliğini anlatmak için söylenen 
bir söz...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Tiksinme, iğrenme (eski)... Yavaş yavaş (halk 

ağzı)... 2. Yayla atılan, ucunda sivri bir demir bulunan 
ince ve kısa tahta çubuk... Simetrik olmama durumu, 
bakışımsızlık... Elin parmak dipleriyle bilek arasındaki 
iç bölümü, avuç içi... 3. Çok küçük boyutlarda işaret, 
benek... “İyilik edeyim derken kimseyi memnun edemedi” 
anlamındaki "...’yı küstürdü, Muhammed’i memnun 
edemedi" sözünde geçer... Yarık, yırtık (halk ağzı)... 4. 
Mallar, para ile alınan şeyler (eski)... Adana ilinden olan 
kimse... 5. Aymaz... Melez... Kaynağı mitolojik çağlara 
dayanan kirişli bir çalgı... 6. Olağandan daha hacimli, 
olağanı aşan büyüklüğü olan, ince karşıtı... Kırılmış 
kemiklerin düzgün bir biçimde sarılabilmesi için kullanılan 
türlü malzemelerden yapılmış destek... Dolaysız, aracısız... 
7. Karagöz, matiz ve külhanbeyi tipleri tarafından yabancı 
ülkelerin tiplerine seslenirken kullanılan söz... Kelimenin 
sonuna geldiğinde birliktelik, beraberlik, araç, neden veya 
durum anlatan cümleler yapmaya yarayan bir söz... Alçı 
taşının pişirilip toz durumuna getirilmesinden elde edilerek 
yapılarda, sanatta, mimarlıkta ve dişçilikte kullanılan 
madde... 8. İşaret... Toprağı sürmede kullanılan ilkel bir 
tarım aracı... Dumanın değdiği yerde bıraktığı kara leke... 
9. Bazı hastalıkları tedavi etmek amacıyla bir bez üzerine 

yayılıp deri üzerine uygulanan, beden ısısıyla vücuda 
yapışan eczalı parça... Zehir... Altı parçadan oluşan, 
kendinde herhangi bir şeyden altı tane bulunan... 10. Rus 
Kazakların başbuğuna verilen unvan (eski)... Şeker ve 
limonla içilen sıcak su... Genellikle işlemelerde kullanılan, 
gümüş görünüşünde ve parlaklığında olan iplik vb (eski)... 
11. Ün... Kış mevsiminde, kış süresince... Çalgıç (halk 
ağzı)... 12. Hindi veya tavuk etiyle hazırlanan, pişmiş ve 
dondurulmuş hamur ile birlikte yenen çorba... Sözlerinin 
bütünü veya çoğu şarkılı olarak söylenen müzikli tiyatro 
eseri... 13. Bir eksen çevresinde dönebilecek biçimde 
çapraz eklemlenmiş, birbirine bakan yüzleri keskin iki 
çelik lamadan oluşmuş, arasına yerleştirilen herhangi 
bir şeyi kesmeye yarayan araç, sındı... Üstüne öteberi 
koymak için duvara veya bir dolabın içine birbirine paralel 
olarak tutturulmuş, genellikle geniş, uzun tahta veya metal 
levha... Atom numarası 28 olan, gümüş parlaklığında, 
demir sertliğinde, kolay işlenebilen ve kolayca tel 
durumuna getirilebilen bir element (simgesi Ni)... 14. 
Çelişkili ve tutarsız iki cümleyi birbirine bağlamaya yarayan 
bir söz, amma, lakin... Üzülerek söylüyorum ki, ne yazık 
ki, maatteessüf... Plütonyum elementinin simgesi... 15. 
Üzerinde kantar topunun bulunduğu ve hareket ettiği demir 
çubuk... Şart anlamını güçlendirmek için şartlı cümlelerin 
başına getirilen kelime, şayet...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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HABER MERKEZI- Bir 
ebeveyn olarak çocuğunuzun 
öksürdüğünü duymak sizi 
rahatsız edebilir. Ancak ara 
sıra olan öksürük her zaman 
bir sorun olduğunu göster-
mez. Öksürük çocuğunuzun 
vücudunu, solunum yolundan 
mukusu, tahriş edici madde-
leri ve enfeksiyonları temizle-
yerek korur. Çocuklar günde 
birkaç kez öksürebilir veya 
viral enfeksiyonları varsa 
birkaç haftaya kadar süren 
öksürük nöbetleri de geçire-
bilir. Ancak iki ila üç haftadan 
uzun süren öksürük görül-
düğünde bir uzmana başvu-
rulmalıdır. Memorial Antalya 
Hastanesi Çocuk Sağlığı ve 
Hastalıkları Bölümü’nden 
Uzm. Dr. Mehmet Ali Duman, 
çocuklarda görülen öksürük 
ve nedenlerini anlattı. 

HER ÇOCUKTA 
GÖRÜLEBILIR
Öksürük çocuklarda çok 

yaygın bir sorundur. Ök-
sürüğün en yaygın nedeni 
soğuk algınlığı gibi solunum 
yolu enfeksiyonlarıdır. Küçük 
çocuklar genellikle yılda altı 
ila 12 solunum yolu enfeksi-
yonu geçirirler ve bu enfeksi-
yonlar genellikle virüslerden 
kaynaklanır. Antibiyotikler 
virüslerin neden olduğu 
öksürüklere yardımcı olmaz. 
Bazen öksürük boğazda 
veya göğüste oluşan bak-
teriyel bir enfeksiyondan da 
kaynaklanabilir. Grip, soğuk 
algınlığı gibi enfeksiyonlar-
da, öksürüğün süresi 10 ila 
14 gün arasında değişir. Bu 

durumda bir çocuk senenin 
ortalama 140 gününü öksü-
rerek geçirebilir.

BOĞULMAYA DIKKAT 
EDIN!
Öksürük kendi başına 

bir hastalık değildir. Akciğer 
enfeksiyonlarının, akciğer 
hastalıklarının, üst solunum 
yolu enfeksiyonlarının bir 
belirtisi olarak ortaya çıkan 
öksürük, özellikle sonbahar-
kış mevsiminde yaygınlaşır. 
Virüsler büyük çocuklarda 
nezleye neden olurken, be-
beklerin alt solunum yollarını 
ve akciğerlerini etkileyerek 
ciddi solunum zorluğuna yol 
açabilmektedir. Bu neden-
le bebeklerde öksürüğün 
sürmesi durumunda zaman 
kaybetmeden bir uzmana 
başvurmak önemlidir. 

Bronşlarda ortaya çıkan 
öksürük, oradaki mukusu ve 
yabancı cismi atmaya yönelik 
bir refleks olarak gelişebilir. 
Bu, boğulmayı işaret eden bir 
durumdan da sonra olabilir. 
Özellikle küçük çocuklarda 
art arda gelen öksürüklerde, 
çocuk kontrol edilmeli, bir 
boğulma olmadığından emin 
olunmalıdır. 

ALERJI DE ÖKSÜRÜK 
YAPABILIR
1 aydan 1 yaşına kadar 

olan süt çocukluğu döne-
minde viral üst solunum yolu 
enfeksiyonları, reflü, zatürre 
ve bronşit gibi alerjik hasta-
lıklar öksürüğe neden olabilir.  
Okul çağı öncesi çocuklarda 
öksürüğün en sık nedenleri 
yine viral üst solunum yolu 

enfeksiyonlarıdır. Özellikle 
alerjik yatkınlığı olan ço-
cuklarda öksürük çok sık 
görülmektedir.  Öte yandan 
çocuk bilmeden yabancı ci-
sim yuttuysa bu da öksürüğe 
yol açar. Öksürüğün nedeni 
olan diğer nadir problemler 
arasında tümör, yapısal anor-
maller ve bazı çocuk hasta-
lıkları yer alır.

Bunların dışında çocuk-
larda kronik öksürüğe neden 
olan hastalıklar da vardır. As-
tım, sinüs hastalıkları, mide 
ve bağırsak rahatsızlıkları 
gibi durumlar çocuklarda ök-
sürüğü kalıcı hale getirebilir.

Çocuğunuz öksürüyorsa 
evde alacağınız basit önlem-
ler şunlardır;

• Sigara dumanı öksürü-
ğü daha da kötüleştire-
ceğinden, çocuğunuzu 
dumana maruz bırak-
mamanız önemlidir.

• Öksürük ilaçları çocuk-
larda öksürüğü tedavi 
etmede işe yaramaz; 

aslında, son çalış-
malar bazı öksürük 
ilaçlarının küçük 
çocuklar için zararlı 
olabileceğini öne 
sürüyor. Öksürük 
ilaçları altı yaşından 
küçük çocuklarda 
kullanılmamalıdır.

• Altı yaşından büyük 
çocuklar öksürük 
ilaçlarını yalnızca 
bir sağlık uzmanı-
nın tavsiyesi üzerine 
almalıdır. Ancak, öksü-
rük ilaçlarının faydalı 
olacağına dair bilimsel 
bir kanıt yoktur.

• Balın öksürüğün 
şiddetini ve süresini 
azaltabileceğine dair 
bazı kanıtlar vardır. 
Kısa vadeli bir çözüm 
olarak, yatmadan 30 
dakika önce alınan bir 
ila iki çay kaşığı bal, 12 
aydan büyük çocuklar 
için faydalı olabilir.

• Çocuğunuzun bol sıvı 

tükettiğinden emin olun. 
• Evinizde, özellikle 

çocuğunuzun zaman 
geçirdiği mekanlarda 
havadaki nemi artırın.

• Çocuğunuzun tozlu ve 
nemli ortamlardan koru-
maya özen gösterin. 

• İki haftadan uzun süren 
öksürük kronik olarak 
kabul edilir. Astım, 
alerjik rinit (saman nez-
lesi), reflü veya diğer 
nedenlerden kaynakla-
nabilir. Bu nedenle alerji 
uzmanına başvurmanız 
gerekebilir. 

Öksürük çocuğunuzun vücudunu, solunum 
yolundan mukusu, tahriş edici maddeleri 

ve enfeksiyonları temizleyerek korur.

Çocuklar bir yılın 140 gününü 
öksürerek geçirebiliyor!

HABER MERKEZI- Doğum, bir annenin 
hayatındaki en anlamlı ve unutulmaz anlardan 
biridir. Bu özel deneyim, beraberinde fiziksel ve 
duygusal değişimlerle dolu bir iyileşme sürecini 
de getirir. Batıgöz Sağlık Grubu Balçova Cer-
rahi Tıp Merkezi Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Uzmanı Op. Dr. Uzay Lebe, doğum sonrası 
iyileşme süreci ve dikkat edilmesi gereken nok-
talar hakkında önemli tavsiyelerde bulundu.

Dr. Lebe, doğum sonrası süreçte dikkat 
edilmesi gereken fiziksel belirtilerin önemini 
vurguluyor. “Normal doğum sonrası yoğun 
kanama, pıhtılı akıntı veya akıntının renginde 
değişiklik fark edilmesi, normal dışı bir duru-
mun habercisi olabilir ve hemen bir uzmana 
başvurulmalıdır.” diyor. Sezaryen doğum yapan 
anneler içinse, kesi bölgesindeki ağrı, kıza-
rıklık, şişlik veya yüksek ateş gibi belirtilerin 
enfeksiyon riskine işaret edebileceğini belirten 
Dr. Lebe, bu durumların kesinlikle ihmal edilme-
mesi gerektiğini ifade ediyor.

HASTANEDEN TABURCULUK VE ILK 
KONTROLLER
Taburculuk sürecinde doktorun önerdi-

ği ilaç ve vitaminlerin kullanım şeklinin tam 
olarak öğrenilmesi gerektiğini belirten Dr. Lebe, 
dikişli doğum yapan annelerin yara bakımı ve 
pansuman konusunda detaylı bilgi almasının 
önemine dikkat çekiyor. “Doğum sonrası kontrol 
randevuları, hem annenin hem de bebeğin 
sağlığını izlemek açısından hayati bir role sa-
hiptir. Kontrollerinizi kesinlikle ihmal etmeyin.” 
şeklinde uyarılarda bulunuyor.

RUHSAL SAĞLIK VE STRES 
YÖNETIMI
Doğum sonrası ruhsal sağlığın korunması-

nın anne ve bebeğin mutluluğu için temel şart 
olduğunu belirten Dr. Lebe, stres ve endişelerin 
yönetimi konusunda şunları söylüyor: “Kendi-
nizi iyi hisseden ve sağlıklı bir anne olmanız, 
bebeğinize en iyi desteği sağlayabilmeniz için 
çok önemlidir. Bu nedenle, kendinize zaman 
ayırarak fiziksel ve ruhsal dengenizi kurmaya 
özen gösterin.”

Doğum sonrası süreçte düzenli beslenme 
ve uygun egzersizlerin sağlığınızı destek-
leyeceğini ifade eden Dr. Lebe, “Basit spor 
aktiviteleri ve dengeli bir diyet programıyla eski 
formunuza dönmeniz mümkündür. Ancak bu 
süreçte aşırıya kaçmadan, doktorunuzun öneri-
lerini takip etmelisiniz.” diyerek anne adaylarına 
tavsiyelerde bulunuyor. Sağlıklı bir iyileşme 
süreci için gerekli tüm kontrollerinizi aksatma-
dan yaptırmalısınız.

Doğumdan 
sonra 
fiziksel 
belirtiler 
ve takip

HABER MERKEZI- Depresyon, bireylerin kendini 
psikolojik olarak iyi hissetmediği, çok uzun süreler 
devam edebilen ve günlük hayatı etkileyen ruhsal bir 
bozukluktur. Bu psikolojik rahatsızlığın birey üzerine bı-
raktığı etkileri ve tedavi sürecini İstanbul Okan Üniver-
sitesi Hastanesi Psikiyatri bölümünden Dr. Öğr. Üyesi 
Davut Genç önemli yerlere değinerek detaylandırdı.

Depresyon, bireyin duygusal, fiziksel ve zihinsel 
sağlığını derinden etkileyen yaygın bir ruhsal sağlık 
sorunudur. Bu durum, kişinin günlük hayatını önemli 
ölçüde zorlaştırabilir ve yaşam kalitesini ciddi şekil-
de düşürebilir. Dünya Sağlık Örgütü’ne göre, dünya 
genelinde yaklaşık 264 milyon insan depresyondan 
muzdariptir. Bu yaygınlık, depresyonun sadece bir 
moral bozukluğu değil, ciddi bir tıbbi durum olduğunu 
açıkça göstermektedir.

EN BELIRGIN BELIRTISI ‘UMUTSUZLUK 
HISSI’
Depresyonun belirtileri çok çeşitlidir ve her kişide 

farklı şekillerde ortaya çıkabilir. Sürekli bir üzüntü, 
boşluk ya da umutsuzluk hissi en belirgin belirtilerden 
biridir. Bu duyguların yanında, bireyin daha önce keyif 
aldığı aktivitelere karşı ilgisini kaybetmesi de yaygındır. 
Fiziksel belirtiler arasında enerji eksikliği, sürekli yor-
gunluk, uyku düzeninde bozulmalar (uykusuzluk veya 
aşırı uyuma), iştah değişiklikleri (aşırı yeme veya iştah-
sızlık) ve buna bağlı olarak kilo değişiklikleri bulunur. 
Ayrıca, baş ağrıları ve sindirim sorunları gibi açıklana-
mayan fiziksel şikâyetler de depresyon belirtileri arasın-

da yer alabilir. Zihinsel belirtiler de oldukça önemlidir; 
kişi konsantrasyon zorluğu, karar verme güçlüğü, 
geleceğe dair karamsarlık ve umutsuzluk hissedebilir. 
En ciddi belirtilerden biri ise ölüm ya da intihar düşün-
celeridir. Bu tür düşünceler, depresyonun ciddiyetini ve 
aciliyetini gösterir ve mutlaka dikkate alınmalıdır.

‘AILEDE DEPRESYON GÖRÜLMESI BIREYI 
DAHA DA ETKILEMEKTE’
Depresyonun tek bir nedeni yoktur ve genellikle 

birden fazla faktörün birleşimi sonucunda ortaya çıkar. 
Biyolojik, psikolojik ve çevresel etkenlerin etkileşimi, 
depresyonun oluşumunda önemli rol oynar. Genetik 
yatkınlık, depresyonun biyolojik nedenleri arasında 
sayılır; ailesinde depresyon öyküsü olan bireylerde bu 
rahatsızlığın görülme riski daha yüksektir. Beyindeki 
kimyasal dengesizlikler (serotonin, norepinefrin ve 
dopamin) de depresyon riskini artırabilir. Psikolojik ve 
sosyal etkenler de depresyonun nedenleri arasında 
önemli yer tutar. Travmatik yaşam olayları, sevilen 
birinin kaybı, iş kaybı, ekonomik zorluklar veya ciddi 
hastalıklar gibi durumlar depresyon riskini artırabilir. 
Çocuklukta yaşanan travmalar ve kötüye kullanım da 
depresyonun gelişiminde rol oynayabilir. Sosyal izo-
lasyon ve yalnızlık bu durumu daha da kötüleştirebilir. 
Ayrıca, sürekli olumsuz düşünceler ve düşük özgüven, 
depresyonun ortaya çıkmasını tetikleyebilir.

‘TEDAVISI KIŞIYE ÖZEL OLMALI’
Depresyon tedavisinde erken müdahale ve kişiye 

özel tedavi planları oldukça önemlidir. Psikoterapi, 

depresyon tedavisinde yaygın olarak kullanılan bir yön-
temdir. Antidepresanlar, depresyon tedavisinde sıkça 
kullanılan bir başka yöntemdir. Beyindeki kimyasal 
dengesizlikleri düzeltmeye yardımcı olan bu ilaçlar, ge-
nellikle birkaç hafta içinde etkilerini göstermeye başlar. 
Ancak, antidepresanlarla ilgili toplumda yaygın bazı 
önyargılar bulunmaktadır. Örneğin, birçok kişi antidep-
resanların bağımlılık yapıcı olduğunu düşünür. Oysa 
ki, antidepresanlar, doğru kullanıldığında bağımlılık 
yapmazlar. Bir başka önyargı ise antidepresanların 
kişiliği değiştirdiği yönündedir. Gerçekte, antidepre-
sanlar depresyon belirtilerini hafifletmeye yardımcı 
olur ve kişinin kendisini daha iyi hissetmesini sağlar, 
kişiliğini değiştirmezler. Bazı kişiler de antidepresanla-
rın etkisiz olduğunu ya da sadece bir "plasebo" etkisi 
yarattığını düşünür. Ancak, birçok bilimsel araştırma, 
antidepresanların depresyon tedavisinde etkili olduğu-
nu kanıtlamıştır. Bu ilaçlar, depresyonun biyokimyasal 
bileşenlerini hedef alarak, kişinin günlük işlevlerini geri 
kazanmasına yardımcı olabilir.

MEDITASYON, YOGA VE NEFES 
EGZERSIZLERI DEPRESYONA IYI GELIYOR
Yaşam tarzı değişiklikleri de depresyon belirtilerini 

hafifletebilir. Düzenli egzersiz, sağlıklı beslenme ve 
yeterli uyku, depresyonun etkilerini azaltmada önemli 
rol oynar. Alkol ve madde kullanımından kaçınmak 
da tedavi sürecini destekler. Stresi azaltma teknikle-
ri arasında meditasyon, yoga ve nefes egzersizleri 
sayılabilir. 

Depresyon belirtileri gösteren kişilerin bir sağlık 
profesyoneline başvurmaları önemlidir. Erken teşhis 
ve tedavi, depresyonun etkilerini minimize edebilir ve 
kişinin yaşam kalitesini artırabilir. Destek aramaktan 
çekinmeyin; depresyon tedavi edilebilir bir durumdur 
ve profesyonel yardım almak bu sürecin en önemli 
adımıdır. Unutmayın, yalnız değilsiniz ve yardım iste-
mek güçsüzlük değil, aksine önemli bir adımdır. Kendi 
sağlığınıza ve iyiliğinize değer verin; gerekli desteği 
arayarak daha iyi bir yaşam kalitesine ulaşabilirsiniz.

DEPRESYON YAYGIN BİR RUHSAL SAĞLIK SORUNU

Uzm. Dr.
Mehmet 

Ali Duman

Doç. Öğr. 
Üyesi 

Davut Genç

Op. Dr.
Uzay Lebe
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Kadınlar Futbol Ligin-
de mücadele eden 

FOMGET, Osmanlı Stadın-
da oynadığı maçta Bornova 
Hitabspor’u 7-2 yenerken, 
puanını 28’e çıkardı.

Maçın ilk yarısı kıran 
kırana bir mücadeleye 
sahne olurken birinci yarıda 
ABB FOMGET ikisi 8 ve 
18. dakikada Arsima Kuc'un 
ayağından üçüncüsü ise 
36. dakikada Abideen 

Suliat'ın ayağından olmak 
üzere 3 gol bulan Ankara 
temsilcisi ilk yarıyı 3-1 
kazanmıştı. Maçın ikinci ya-
rısında konuk ekip Bornova 
Hitapspor bir gol daha bu-
larak maçı 3-2'ye taşırken 
58. dakikada Şehriban'ın 
ayağından bir gol daha 
bulan ABB FOMGET maçı 
4-2'ye getirirken bunun 
ardından peş peşe gelen 
gollerle maç 7-2 bitti.

KOÇAK’IN DURUMU 
2 MAÇA BAĞLI

A.GÜCÜ KÖTÜ GİDİŞE ÇARE BULMAK İSTİYOR

BEYLER GEÇ KALINIYOR

Yönetim takımın yarınki Menemenspor ve Pazar 
günkü Çorumspor maçları ile kesin tavır alacak

Kenan 
Koçak

HABER MERKEZI- Ankaragücü Basket-
bol Takımının Başantrenörü Halil Üner, An-
kara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur 
Yavaş'ı makamında ziyaret etti. Kendisine 
Ankaragücü basketbol forması hediye etti.

HALİL 
ÜNER, 
BAŞKAN 
YAVAŞ İLE 
GÖRÜŞTÜ

HABER 
MERKEZI- 
Sultanlar Ligi 
13. haftasında 
Zerenspor ile 
Keçiören Be-
lediyesi karşı 
karşıya geldi. 
Zerenspor 
maçtan 3-0 
galip ayrıldı.

Salon: TVF Ziraat Bankkart 
Hakemler: Bilal Çağlar, Koray Yılmazgil 
Zerenspor: Kübra Akman, Malinov, İdil 

Naz Başcan, Kochurina, Mihajlovic, Şeyma 
Ercan Küçükaslan (Ceren Önal) 

Keçiören Belediyesi : Lila Şengün, Mi-
caya, Ergül Avcı, Ghani, Yordanova, Ceren 
Karagöl (Dilara Yeşil, Sangiacomo, Burcu 
Yönder, Ndiaye, Fulden Ural) 

Setler: 30-28, 25-19, 25-20  

ZERENSPOR, 
HEMŞEHRİSİNİ ÜZDÜ

FOMGET, YİNE GOL OLARAK YAĞDI

Ankaragücü evinde konuk ettiği Manisa FK’ya 
1-0 mağlup oldu.

Öğlen saatlerinde, Ankara’nın en uzun süredir 
(64 yıl) ve hala faal olarak çalışan, spor gazeteciliğini 
sürdüren spor yazarı Güray Soysal ile Ankaragücü-
Manisa FK maçı hakkında konuşurken ikimiz de 
maçın mutlak favorisinin Başkent ekibi olduğunda 
mutabık kaldık.

Ancak, kafamızda soru işaretleri vardı ve 
‘Adanaspor maçı öncesinde de böyle konuşuluyordu, 
ne olur ne olmaz, bir kaza olmasın da’ diye sohbeti 
noktaladık.

Futboldan az çok anlayanların tamamının da bu 
maçla ilgili düşüncesi hiç kuşkum yok ki bu yöndeydi.

Neden böyle düşünüldü-düşündük?
Manisa FK’nın durumuna bir bakalım ve 

kararımızı verelim…
Ankara’ya gelirken puanı 17 ve düşme hattındaydı.
Son yedi haftada tek galibiyeti var ve son üç hafta 

sahadan hep boynu bükük ayrılmış…
Teknik direktörü yok, bu maça alt yapı antrenörleri 

hazırladı.
Kulübün satış işlemleri nedeniyle yönetimi istifa 

etmiş, yönetimi de yok.
İşte Ankaragücü Eryaman Stadyumu’nda, kendi 

evinde bu takıma yenildi.
Başkent ekibi özellikle oyunun ilk yarısında 

yakaladığı çok sayıda gollük pozisyondan 
yararlanamadı.

Sonrasında da yine futbolun o çok bilinen 
”Atamayana atarlar” kuralı devreye girdi.

Arkadaş, kendi evinde, yukarıda durumunu 
anlattığım, hali hiç de iyi olmayan rakibe santraforsuz 
çıkmak da neyin nesi?

Tamam, Bolu’da Boluspor maçına biraz da 
mecburiyetten öyle çıktın…

Maçı da, hasbelkader-rastlantı sonucu-tesadüfen 
90+3. dakikada Dorin Rotariu’nun golüyle kazandın.

İyi de, madem Renat Dadashov, Riad Bajic 
oynayabilecek durumda, kendi sahandaki maça bırak 
birini, gerekirse ikisiyle de çıkarsın.

Maalesef, yeteneklerini bildiğimiz Ankaragücü 
futbolcuları ne hikmetse her geçen gün amatörler 
topluluğuna dönüşüyor.

Üstüne üstlük Ankaragücü’nün en önemli 
silahlarından taraftarı da artık takımına sırtını dönmüş 
durumda…

Taraftar tribünleri terk ettiği gibi, gelenler de 
maçta topu ayağına alan neredeyse her futbolcusunu 
ıslıklayıp, yuhaladı.

Yazık, çok yazık…
Sezon başı kurulan hayallere bakın, gelinen 

noktaya bakın.

Orhan KARADAĞ
orhankaradag.blogspot.com.tr

www.viralspor.com

Pes vallahi 
A.Gücü

BU DA BENDEN

Ligde bir türlü istikrarlı maçlar çıkar-
tamayan, 23 puanla 8’nci sırada  

bulunan Ankaragücü’nde teknik adamlık 
konusu deplasmandaki 2 maça bağlandı.

Ankaragücü’nün yarın deplasmanda 
oynayacağı Türkiye Kupası maçında 
Menemenspor ve Pazar günkü yine 
deplasmandaki Çorumspor Lig maçındaki 
ortaya çıkacak sonuçlar teknik direktör 
Kenan Koçak’ın görev durumu orta-
ya çıkacak. Yönetim Kurulu üyelerinin 
bazıları Kenan Koçak’ın hemen gönde-
rilmesini, bazıları ise 2 maç sonrasında 
değerlendirilmesini istedi. Konu böylece 2 
maçta ortaya çıkacak skora göre kesinlik 
kazanacak.

TAKIMIN DURUMU ORTADA
Ligin sonlarında gezinen Manisa 

FK.’ya Eryaman’da 3’ncü kez yenilen 
Ankaragücü’nün teknik direktörü Kenan 

Koçak, herşeytin  ortada olduğunu söy-
lerken, topu yönetime attı.

Kenan Koçak, “Takımın durumu 
ortada bunun da nedenleri var. Bunu da 
göz ardı etmememiz lazım. Yönetime 
zamanı geldiğinde rapor olarak sunarım.
Her hafta burada aynı senaryoyla karşı 
karşıyayız. Yine sayısız gol fırsatları de-
ğerlendiremiyoruz. Yediğimiz gol, bir nevi 
kendi kalemize attığımız gol gibi. Ondan 
sonra maçta mağlup oluyoruz. Üzgünüz, 
üzüntülüyüz ama tabii ki bunun nedenleri 
de var. Nedenleri olduğunu da biliyoruz 
ama şu an değiştirecek zaman değil, 
konuşacak zaman değil. Önümüzdeki 
maçlara bakacağız. Her şey ortada, her 
şey açık açık ortada. Dadaşov’u maça 
soktuk ama çocuk bizimle 2 idman yaptı 
aslında. Maça sokmak zorunda kaldık, 
kadroya almak zorunda kaldık. Sakatlık-
lar oluyor, geri geliyorlar. Onları değiştir-
mek zorunda kalıyoruz elimiz kolumuz 
bağlanıyor. Sayı vermeksizin bu kadroya 
takviyenin gerekeceği tartışılmaz” dedi.

DOĞAN BULGUN

HABER MERKEZI- Mania’ya 
karşı maglup olarak zirve yarışın-
dan uzak kalan Ankaragücü’nde 
tepkiler tevam ediyor.

Manisa maçına, soğuk havaya 
rağmen 6 bin civarı taraftar geldi. 
Taraftarlar yaklaşık 60 dakika 

takıma destek verdiler. Ancak bu 
dakikadan sonra rüzgar tersine 
döndü ve önce yönetim istifaya 
davet edildi. Ardından yenen gol-
le birlikte tepkiler teknik direktör 
Kenan Koçak ve futbolculara 
döndü. 

TARAFTARLAR ANCAK, 60 DAKİKA SABRETTİ

MUCiZE 
1 PUAN 
GETiRDi

4 futbolcusu sakat ve 
cezalı olup, son 3 

maçta yenilgiyi defterinden 
silen Gençlerbirliği, Süper 
Lige çıkmak isteyen Ban-
dırmaspor deplasmanında 
mucizeyi gerçekleştirdi ve 
2-2’lik skorla puan seviye-
sini 23’e, sıralamasını ise 
9’nculuğa yükseltti.

Maçtan dakikalara gelin-

ce...
Gençlerbirliği 32’nci da-

kikada Nalape’nin şık golü 
ile 1-0 öe geçti.

45.dakikada Marco Fılıpe 
Lopes Paıxao  meşin yuvar-
lağı kafa vuruşuyla filelere 
gönderdi: 1-1

53.dakikada Paulo Rafael 
Pereıra Araujo kale alanı 
önünden yaptığı vuruşla 
topu ağlarla buluşturdu: 2-1

59.dakikada Michal Jan 
Nalepa’nın ceza alanı dışın-
dan yaptığı vuruşta top yan 

direğe çarpıp oyun alanına 
döndü.

81.dakikada Metehan 
Mimaroğlu’nun ceza alanı 
dışından yaptığı vuruşta 
top filelerle kucaklaştı: 2-2 
Gençlerbirliği, 16. hafta 
karşılaşmasının ardından 
6 galibiyet, 5 beraberlik, 
5 yenilgiyle puanını 23’e 
yükseltti.

Kırmızı-siyahlılar Pazar 
günü Eryaman Stadında 
ligde Adanaspor ile karşıla-
şacak. 

4 futbolcusu sakat ve cezalı olan 
kırmızı-siyahlıların  puanı  23’e 
sıralamada ise 9’nculuğa çıktı.

AHMET ERTÜM

G.Birliği, Bandırmaspor deplasmanından 2-2’lik skorla döndü

ZORLADI- Deplasmandaki maçta Gençlerbirliği, 
Bandırmaspor’u sıkıntıya soktu.

Teknik adam 
değişikliğin-

den sonra  bu koltuğa 
Erkan Sözeri’yi getiren 
Keçiörengücü’nün  
başarıları sürüyor. 
Mor-beyazlılar dep-
lasmanda oynadıkları 
Ümraniyespor maçını 
da 2-1 kazanırken, son 
4 maçta başarısını bir 
kez ortaya koydu ve 
Ligde 27 puanla 5’nci 
sırada yer aldı.

Erkan Sözeri gö-
reve geldikten sonra 

çıktığı dört lig maçını 
da kazanan Keçiören-
gücü, Ümraniyespor 
deplasmanında da 
kazanarak galibiyet 
serisini bozmadı.

16.dakikada 
Engjell Hoti’nin pasını 
önünde bulan Atalay 
Babacan’ın ceza alanı-
na girdiği anda yaptığı 
vuruşta top filelere gitti: 
1-0

41.dakikada Mame 
Diouf’un penaltı noktası 
üzerinden yaptığı vu-
ruşta top direğe çarpıp 
auta gitti.

65.dakikada Mame 
Diouf’un ceza yayı 

içinden yaptığı vuruşta 
top direğin içine çarpıp 
ağlarla buluştu: 1-1

79.dakikada kaleci 
Cihan Topaloğlu topu 
elinden kaçırdı. Mame 
Diouf meşin yuvarla-
ğı aldı, ancak kaleci 
Cihan Topaloğlu’nun 

müdahalesiyle yerde 
kaldı. Hakem Oğuzhan 
Aksu VAR inceleme-
sinin ardından penaltı 
noktasınıo- gösterdi.

83.dakikada penaltı 
vuruşunu kullanan Kris-
tal Abazaj topu filelere 
gönderdi: 1-2

Başarı son Ümraniyespor maçındaki 2-1’lik galibiyetle ortaya çıktı

KEÇİÖRENGÜCÜ YÜKSELİYOR
Başkent takımı deplasmandaki maçta golleri 
Mame Diouf ve Kristal Abazaj’dan geldi

KAĞAN
KARACEHENNEM

YINE BAŞARI- 
Keçiörengücü 

son galibiyetiyle 
puanını 27’ye 

yükseltti.

HABER MERKEZI- Türk sporunun madalya deposu 
Güreşimiz, yeni Başkan ve yönetimini yarın seçiyor.

Mevcut Başkan Şeref Eroğlu’nun görev alamayacğı 
Genel Kurula Balşkanlık için 2 Şampiyon güreşçimiz 
aday oldu. Yarın gerçekleşecek olan Genel Kurul’da 
Şampiyon güreşçilerimizden Taha Akgül ve Selçuk 
Çebe aday gösterildi.

GÜREŞ YENİ 
BAŞKANINI SEÇİYOR

Taha Akgül Selçuk Çebi

Kupada bugün Etimesgutspor,
Eyüpspor ile oynuyor

HABER MERKEZI- Türkiye Kupası'nda 
bugün 5. turda Etimesgutspor deplasmanda 
Eyüpspor ile oynayacak bu karşılaşma saat 
13:00'da Eyüp Stadı'nda gerçekleşecek.

HALKBANK KENDİNE GELDİ

ZİRAAT, YERİNDEN MEMNUN
Efeler Ligi 13.hafta 

mücadelesinde 
Ziraat Bankkart, TÜRŞAD'ın 
konuğu oldu. Adilcevaz 
Spor Salonunda oynanan 
mücadeleyi Ziraat Bankkart 
3-0 kazandı.

Mücadelenin setleri; 17-
25, 12-25, 17-25

Ziraat Bankkart lehine 
sonuçlandı. Kırmızı-beyazlı-
lar alınan galibiyetle ilk dev-
reyi lider olarak tamamladı.

ATİLA GÜVENÇ

HABER 
MERKEZI- Tür-

kiye Futbol Fede-
rasyonu Başkanı 
Ibrahim Hacıosma-
noğlu, 2024-2025 
sezonunda Ziraat 
Türkiye Kupası'na 
katılmayacakla-
rına dair TFF'ye 
resmi yazı gönde-
ren Fenerbahçe ve Kasımpaşa hakkında 
konuştu.

Hacıosmanoğlu, Türkiye Kupası'na 
katılmayacaklarını açıklayan iki kulüpten 
Kasımpaşa'nın karar değiştirdiğini söyler-
ken, Fenerbahçe'nin düşünmek için süre 
istediğini duyurdu.

Türkiye Futbol Federasyonu’ndan 
Türkiye Kupası açıklaması:

KASIMPAŞA KATILIYOR, 
FENERBAHÇE SÜRE İSTEDİ

Ibrahim 
Hacıosmanoğlu

HABER MERKEZI- 
Voleybol Efeler Ligi’nde ilk 
yarının son maçında Ankara 
ile Bursa Büyükşehir Bele-
diye Ankara’da karşılaştı. 
Müsabakayı 3-0’lık sonuçla 
kazanan Halkbank, puanını 
28’e çıkarttı. Halkbank, 
müsabakanın ilk setinde 
oyuna giremedi. Karşılama 
hataları yapsa da ataktaki baskın oyunu ile seti 25-18 
kazanmayı bildi. İkinci sette de Halkbank bariz üstün-
lükle seti hanesine yazdırdı ve 2-0 öne geçti. Üçüncü 
sette Bursa temsilcisi iyi direndi; etkili ataklar yaptı, sert 
servisler kullandı. Savunmada vites yükselten Halkbank 
seti 25-22 maçı da 3-0 kazandı. 


